
ČTVRTEK 15. PROSINCE 2016 Č. 238 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 15. prosince 2016

Č. 238, www.metro.cz

Během týdenní generální audience ve Vatikánu dostal papež František i dort se zeměkoulí. AP

V KINECH JE NOVÁ
SÉRIE STAR WARS
DAJÍ SE DOHROMADY, ABY UKRADLI PLÁNY HVĚZDY SMRTI STRANA 16

Svátek slaví: Radana
Min. -10

Max. 30

inzerce

Nákup
nechte
v košíku
Vezměte si skener. Ceny zboží načítáte,
výslednou částku máte pod kontrolou.
Bez front. Zákazníci se nezdržují tím, že
každou položku vyndávají na pás STRANA 7



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. prosince 2016 02

Podvodníci využí-
vají Vánoc či vybí-
rají na smyšlený
pohřeb kolegy.

Má na sobě oranžový oblek,
ruce od popela, ale popelář to
není. To není replika z oblí-
bené vánoční pohádky, ale
předvánoční finta novodo-
bých „šmejdů“. „V posled-
ních dnech byly zaznamená-
ny případy, kdy se neznámí
muži vydávali za popeláře
a požadovali finanční příspě-
vek na Vánoce. Jde o podvod-
níky zneužívající dobrosrdeč-
nosti Pražanů, nikoliv o za-
městnance Pražských slu-
žeb,“ řekl deníkuMetromluv-
čí společnosti RadimMana.
Podobné případy, typické

pro předvánoční období, byly
ve větší míře zaregistrovány
naposledy předloni. Falešní
popeláři vybírají peníze pod
záminkou smyšleného po-
hřbu kolegy nebo požadují fi-
nanční příspěvek na Vánoce.
Nově pak nabízí vánoční přá-
ní za úplatu. „V nedávné
době byli neznámímuži spat-
řeni například v Nuslích, v Ji-

nonicích a poslední událost
se stala v Benicích v Praze 10.
Celkově letos víme o desítce
incidentů,“ varuje Mana.
Podlemluvčího pražské po-

licie Jana Daňka o těchto pod-
vodnících policisté vědí. Není
však snadné kvalifikovat,
čeho se svým jednáním do-
pouštějí. „Pokud se vydávají
za popeláře a vybírají poplat-
ky do pěti tisíc, na které ne-
mají nárok, jde o přestupek
proti majetku, konkrétně
podvod. Pachateli po jeho
spáchání hrozí dvacetitisíco-

vá pokuta,“ vysvětluje mluv-
čí Daněk.
Dalším z důvodů, proč se fa-

lešným popelářům daří vy-
hnout trestu, je Pražanům
známý předvánoční zvyk dru-
žení se s popeláři. Podobné se-
tkání se sklenkou něčeho os-
třejšího je zejména na sídliš-
tíchmetropole na dennímpo-
řádku. Podle Many mají ale
zaměstnanci Pražských slu-
žeb podobné aktivity striktně
zakázány. „Musíme zdůraz-
nit, že se od takového jedná-
ní jednoznačně distancuje-

me a odmítáme, že by mohlo
jít o naše zaměstnance,“ brá-
ní čest firmy její mluvčí.
Pražské služby v těchto

dnech rozjely informační
kampaň, která má nic netuší-
cí Pražany před podvodníky
varovat. „Máme informace,
že někteří lidé peníze dají.
Nicméně po našemupozorně-
ní od takového jednání příště
upustí,“ dodává Mana.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kongresové centrum Praha
(KCP) vyhlásilo mezinárodní
architektonickou soutěž, ve
které mají architekti navrh-
nout možnosti rozšíření vý-
stavních ploch a úpravy při-
lehlého Pankráckého náměs-
tí. Výsledky soutěže budou
známy v polovině roku 2017.
KCP je architektonickým

pohrobkem socialismu. „Kon-
gresové centrum nepatří ke
skvostům architektury, je to
budova poplatná době, ale
musíme se s ní nějak vypořá-
dat,“ uvedla primátorka. Ad-
riana Krnáčová. „Veřejný
prostor je pro nás velice důle-
žitý a snažíme se o jeho kulti-
vaci,“ doplnila. Praha je men-
šinovým vlastníkem KCP, má

v něm podíl 45,65 procenta.
Kapacita prostor centra
umožňuje konání kongresů
až pro 9300 účastníků ve více
než 50 sálech, saloncích a jed-
nacích místnostech. ČTK

Zprávy krátce

Zcela nové sály
Fakultní nemocnice Mo-
tol má nově zrekonstruo-
vané prostory urologic-
kých sálů. Operační
trakt urologie má nyní
tři moderní sály. V minu-
losti byla urologie schop-
ná provést zhruba 30 až
40 operačních výkonů
týdně, nově by to mělo
být zhruba o třetinu
více. Naplno se provoz
spustí po Novém roce.

Kdo polepí
autobusy MHD?
Dopravní podnik nabízí
unikátní možnost pole-
pit 300 autobusů MHD
reklamou. Ve výběro-
vém řízení poptává ná-
jemce reklamních
ploch. „Jediným hodnoti-
cím kritériem pro nové-
ho partnera bude navrže-
ná cena za nájem re-
klamních ploch,“ sdělil
vedoucí odboru marke-
tingu DPP Josef Voltr.

23. prosince
zavřou dřív
Přepážky magistrátu zů-
stanou v pátek 23. pro-
since otevřeny do 14.00
hodin. Ve dnech 27.–30.
prosince budou úřední
hodiny beze změny.

Naposledy Pražské služby varo-
valy před falešnými popeláři
v roce 2014, kdy se objevily
tři případy, a to v Praze 6,
v Satalicích a Postřižíně u Odo-
lené Vody. Letos je jich kolem
deseti.

● V loňském roce byl zazname-
nán pouze jeden případ,
v Praze 10 – Pitkovicích.

● Každoročním předvánočním
zvykem se v metropoli stala
návštěva popelářů. Ti přichá-
zejí před svátky nejen vyvézt
popelnice, ale také pozdravit

Pražany žijící na sídlištích vě-
tou: „My jsme vaši popeláři
a přejem hezké svátky.“ Toho-
to zvyku využívají právě pod-
vodníci, kteří vybírají falešné
poplatky či prodávají ručně
dělaná vánoční přání.

● Neznámí muži vypadají jako
zaměstnanci Pražských slu-
žeb. Mají například stejně
barevný pracovní oděv či jen
jeho část. Jejich přesná podo-
ba ale není známá.

● Pražské služby jednoznačně
odmítají, že by mohlo jít
o jejich zaměstnance.

Černobílá Lomela je posedmé matkou
Skupina gueréz pláštíkových se v zoo rozrostla o dalšího člena. Své sedmé mládě porodi-
la samice Lomela v neděli 4. prosince, otcem se stal samec Katanga. V Troji se tak od
roku 1971 narodilo již třicet šest mláďat. V současné době chová zoo skupinu deseti gue-
réz pláštíkových, včetně nového přírůstku. Mládě se pyšní hebkou bílou srstí, která mu
postupně začne tmavnout a z dlouhých bílých chlupů bude mít elegantní pláštík. Mládě
i matka jsou v pořádku a o nový přírůstek se starají i ostatní členové skupiny. ZOO PRAHA

Přijmeme invalidní důchodce!!!
výdělek až 100 kč/hod.

STRÁžný, vRÁTný, PRacovník ÚklidU
nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový příspěvek
až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu, ubytování • možnost
volby směn • všechny lokality v Praze a okolí • nástup ihned
volejTe na Tel. číSlo 602 889 540/ 775 430 781.

Falešní popeláři se objevují téměř každoročně

Citát

Lidem doporučujeme,
aby podvodníkům
žádné peníze nedávali
a neprodleně se obráti-
li na policii.
RADIMMANA, PRAŽSKÉ SLUŽBY

V metropoli řádí falešní
popeláři. Chtějí peníze

inzerce

Kongresové centrum

Pražané známé budově
dodnes neřeknou jinak než
Palác kultury nebo Pakul.

● Objekt se stavěl od roku
1976 pět let, mimo jiné pro
sjezdy tehdy vládnoucí KSČ.

● Akustika jeho sálu patří
k nejlepším na světě. Vedle
koncertů se tu konalo např.
zasedání MMF nebo NATO.

Pakul. Praha chce
centrum rozšířit



Premium
Reseller

Revoluční • Palladium •Arkády Pankrác
Metropole Zličín • CentrumČernýMost

www.iSTYLE.cz

Akce trvá do odvolání, nebo vyprodání zásob a nelze kombinovat s jiným zvýhodněním, nebo slevou. Více informací naleznete nawww.istyle.cz, nebo vám je rádi poskytneme na našich prodejnách.

Věřte nám.
Mají to na seznamu :-)

Ke každémuMacu vámpřibalíme cestovní repráčky JBLGo,
licenciMicrosoft Office 365 a knihu První kroky sMacem.

Nabízíme i splátky bez navýšení až na 20měsíců.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. prosince 2016 04

Jistě jste si již všimli vánoční výzdoby v obchodních cent-
rech. Blíží se čas Vánoc, čas dárků, tedy i čas vánočních úkli-
dů a provětrání našich peněženek. Pokud při úklidu narazíte
na zatoulané staré, nemoderní zlaté šperky nebo třeba zla-
té zubní korunky, doneste je do zlatnictví Sherri, kde vám
za tyto poklady nabídnou peníze v hotovosti a vy tak může-

te vyrazit s úsměvem na nákup vánočních dárků.
Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů nabíd-
nou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za vaše
staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté i stří-
brné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají mile
překvapeni, když částky mnohdy přesahují až desetitisíce
korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit na částky
pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje ma-

nažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní
a individuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě serióz-
ního a kompetentního stanovení ceny je možné také odborné
poradenství. „Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě dal-
šího doporučení, „uzavírá
manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen
2minutychůzeodtramva-
jové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Ještě nemáte dárek?
Potěšte všechny
smysly ebookem
ZAHRADA NA TĚLO
Objednávejte na:
zahradanatelo.cz/kniha-zahrada-na-telo

inzerce

Radnicemají pojist-
ky. Nehody za ně
řeší pojišťovny.

Prosinec není jen dobou čeká-
ní na Vánoce, ale také dobou,
kdy se objevují první úrazy na
kluzkém chodníku.

„Pokud dojde k nehodě na
našemchodníku,může poško-
zený podat na magistrát pí-
semnou žádost o odškodnění
za úraz,“ říkámluvčímagistrá-
tu Vít Hofman. Takovou žá-
dost je nutné zaslat buď poš-
tou, nebo ji může podat osob-
ně na podatelně. Žádný formu-
lář podle Hofmana neexistuje.
„K žádosti je nutné uvést, kdy
a k čemu došlo a na kterém
místě,“ vysvětluje Hofman. Po-
kud má poškozený fotodoku-
mentaci místa nehody, může
být součástí žádosti. Současně
je nutné přiložit kopie lékař-
ské zprávy. Magistrát žádost

prošetří, a pokud se stal úraz
na jeho chodníku, předá žá-
dost pojišťovně, se kterou má
Praha uzavřenou smlouvu
o pojištění odpovědnosti za
škodu.

Stejně postupují i městské
části, dojde-li k úrazu na je-
jich chodníku. ROBERT OPPELT

Obyvatelé Prahy 12 na mapě
své městské části určovali
místa a pocity, které tam zaží-
vají, čímž vznikla unikátní
pocitová mapa.

Nejčastěji jim vadil výskyt
lidí bez přístřeší, lidí požívají-
cích návykové látky a s nimi
spojený nepořádek, nelíbí se
ani některé developerské pro-
jekty či chybějící parkovací
místa. Naopak nejlépe se cítí
lidé na cyklostezce a relaxo-
vat chodí doModřanské rokle.

Mezi zajímavé výsledky pa-
tří i informace o tom, že Sofij-
ské náměstí je sice obludné,
nicméně je nejčastějším mís-
tem setkávání občanů. „Poci-
továmapa přinesla inspirativ-
ní výsledky. Nejenže určila
oblasti, na které by se měla
více v rámci bezpečnosti za-
měřit městská policie, ale zá-
roveň ukázala radnici, kam
případně směrovat své inves-
tiční zájmy,“ shrnuje starosta
Prahy 12MilanMaruštík. MET

Tipy na dnešní den

Kluzké chodníky

Takzvaný chodníkový zákon,
někdy zvaný podle svého na-
vrhovatele, senátora a teplic-
kého primátora Lex Kubera,
platí od roku 2009.

● Uložil magistrátu, že se
musí v zimě starat o schůd-
nost pěších cest podél silnic.

● Město i městské části, které
chodníky spravují, zareago-
valy různě, někdo najal na
úklid firmu, jiný brigádníky.

● Většina správců si tehdy
vzala k srdci Kuberovu radu,
že není potřeba na úklid dá-
vat více peněz, ale město
dobře pojistit.

● Od roku 2009 již musela
metropole odškodnit něko-
lik set zraněných a zaplatit
miliony korun.

● Praha se přímo stará přibliž-
ně o třetinu svých chodníků.

Citát

Pro případy drobných
nehod máme uzavře-
nou pojistku. Loni
jsme jich řešili pět.
MARTIN CHURAVÝ,MLUVČÍ PRAHY 6

Pocitová mapa.
V Praze 12 je jasno

Sedmičku uklízí nové stroje
Praha 7 vybavila své uklízeče novými zametacími stroji.
Cílem projektu jsou nejen čistší ulice, ale také usnadnění
dřiny uklízečům, kteří prostřednictvím práce pro radnici
usilují o návrat do běžného života. „Jsou mezi nimi klien-
ti úřadu práce, lidé z ubytoven či kupříkladu osoby po vý-
konu trestu, ti všichni obtížně shánějí zaměstnání. Nej-
lepší způsob, jak těmto lidem pomoct, je dát jim práci,“
uvádí starosta Prahy 7 Jan Čižinský. PRAHA 7

Zprávy krátce

Hvězdné fotky
Galerie Rudolfinum za-
hájila výstavu, na níž
v autorském výběru uka-
zuje svoji práci hvězda
módní fotografie, němec-
ký autor Juergen Teller.
Proslavil se v roce 1991
fotografiemi Kurta Coba-
ina a kapely Nirvana. ČTK

NÁKUPY
Studenti Vysoké školy
uměleckoprůmyslové
v Praze připravili i pro le-
tošek svůj Umprum Shop.
Jak oni sami říkají, může-
te zde pořídit „kvalitní
matroš od mladých desig-
nérů“, a to až do neděle.
Přímo v budově školy
v ateliéru 104 mezi
11. a 21. hodinou.

BESEDA
Herečka Zuzana Stivíno-
vá, dramatik a politik Mi-

lan Uhde či divadelní reži-
sér, dvorní inscenátor her
Václava Havla – Andrej
Krob budou hosty akce,
která ve Ville Pellé od
18 hodin představí život
a dílo Václava Havla.

HUDBA
Vánoční koncerty pod ná-
zvem Nalaďte se v metru
také o Vánocích můžete
navštívit od 13 do 19.45.
A to ve vestibulech stanic
Vltavská, Florenc C, Hlav-
ní nádraží, Muzeum, Pal-
movka, Můstek B. MET

Pozor, klouže to!
Jak vyřešit úraz



--
--

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Všechny dárky vyřešíte na

Spousta místa
na dobroty

Pro chladné
zimní večeryzimní večery

Kombinovaná chladnička s objemem 225/95 l
Ionizátor pro dokonalé klima a déle čerstvé potraviny
Technologie FrostLess redukuje tvorbu ledu
Možnost instalace do kuchyňské linky

Gorenje RK 6192 EX

Elektrická vyhřívací dečka
2 stupně nastavení teploty
Možnost praní, kabel 2 m
Ochrana proti přehřátí

Sencor SUB 180BE

399,-

349,-
obj. kódy: SPT2527sz, SPT2527fi

559,-

499,-
obj. kód: EAD6300j

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Právě
teď

více na www.alza.cz/masakrcen

Vánoční slevy

až70%

Bobovačka jakoBobovačka jako 
před lety

Nadčasové plastové boby
2 postranní brzdy
Odolný plast, silný popruh
Maximální nosnost 40 kg

Sulov Extrem

obj. kód: FAC2302c2

9 990-

9 090,-

-11 %

-13 %

Oltář pro vaši
televizi

Nástěnný kloubový držák na TV
Vhodné pro televize 32“ až 63“
Nosnost držáku 30 kg
Polohovatelný, ukrytí rozvodů
2 skleněné poličky (až 20 kg)

Meliconi Ghost Design
3000 Rotation

obj. kódy: MEGD012m, MEGD012k, MEGD012l

9 499,-
Designové řešení pro zakrytí nevzhledných kabelů
Skleněná police 475 × 250 mm
2× kostky 200 x 200 x 53 mm
Snadná instalace, ukrytí kabelů

Meliconi Ghost Cubes ShelfMeliconi Ghost Cubes Shelf 

od 749,-

Italský styl doItalský styl do 
vašeho obývákuvašeho obýváku

Žhavá
novinka

5“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 12 + 8 Mpx, 4G/LTE
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI Nova Titanium Grey

9 980,-
obj. kód: HU3120a1d

Barvy:

obj. kódy: MEGD013h, MEGD013f, MEGD013d, MEGD013b

Barvy:

Barvy:



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. prosince 2016 06

Co se může stát, když na uli-
ci oslovíte krásnou ženu?
Bude to výhra, nebo prohra?
Vychází prvotina Andreje Lí-
bala, mladého spisovatele,
který o své knize říká, že to
je pražských Padesát odstínů
šedi.

O čem je román Pražský
Casanova?
Je to o několika hektických

týdnech pražského podnika-
tele a spisovatele, který má
problém… je závislý na nava-
zování kontaktů s něžným
pohlavím. To mu způsobuje
řadu problémů jak v osob-
ním, tak profesním životě.

Je to vaše první knížka?
Ještě jako dítě jsem psal ta-

kové dobrodružné příběhy,
ale je to psané v ruce a přepi-
sovat se mi nechce.

Co bylo impulzem pro ro-
mán?
Asi moje manželka. Ta vě-

děla, že mě psaní baví. Bylo
to v době, kdy byly populární
knížky jako Padesát odstínů
šedi. Řekla, že bych to taky

mohl zkusit. Stejným stylem,
ale z jiného pohledu, napsat
to z pohledu muže a s praž-
skými reáliemi. Tak jsem vy-
myslel příběh Davida Brau-
na.

Jsou tam i autobiografické
prvky?
Je to moje prvotina, dají se

tam najít i autobiografické
prvky. Ale nebudu prozrazo-
vat, které to jsou.

Jak dlouho vám trvalo se-
psat knihu o tři sta padesá-
ti stranách?
Zhruba tři roky. Psal jsem

to pátky a soboty po veče-
rech, jindy jsem neměl čas.
Proto tak dlouhá doba.

To je asi jen první krok, na-
psat knihu. Taky je potře-
ba někoho přesvědčit, aby
ji vydal…
To byl problém. Zpočátku

jsemoslovoval velká naklada-
telství, ale většinou jsem se
nedočkal žádné odezvy. Pak
jsem oslovil menší vydavatel-
ství na Moravě – a dopadlo to.

Líbal je skvělé jméno pro
autora podobných romá-
nů. Je to pseudonym,
nebo vaše pravé jméno?
Je to moje pravé jméno.

Uvažoval jsem o nějakém
pseudonymu, když jsou tam
pasáže z mého života. Ale na-
konec jsem to vydal pod pra-
vým jménem.

Knihu prý četla i vaše ba-
bička, jak se jí líbila?
Líbila. Beru to s nadsázkou.

Je to moje babička, tak mi to
asi úplně nepohaní, ale říka-
la, že ji to bavilo a že to bylo
napínavé od začátku do kon-
ce.

Chystáte pokračování?
Příběh Pražského Casano-

vy je uzavřený. Mám rozpra-
covanou další knihu, nechci
moc prozrazovat, ale bude to
také z pražského prostředí.

Co to bude? Detektivka,
love story…
Bude to o ženě, které muži

sdělují svá největší tajemství.

Psaní je vaše profese,
nebo jen koníček?
Zatím jen koníček, ale byl

bych rád, kdyby z toho v bu-
doucnu bylo něco víc.

Čtenáři se dohadují, kdo
je dívka na titulce.
Je to tajemství. Nikomu to

neříkám, ale když na to ně-
kdo přijde, rád mu za-
tleskám. ROBERT OPPELT

Bytů je dost, tvrdí magistrát.
Developeři ale říkají něco ji-
ného. Příčinou vzrůstající
ceny bytů v Praze je podle ná-
městkyně primátorky pro
územní rozvoje Petry Kolín-
ské vysoká poptávka hnaná
velmi dobrou ekonomickou
situací, vysoká kupní síla
a stále nízké úrokové sazby
hypoték. „Vysoká cena není
způsobená nedostatkem
bytů na trhu – počet realizo-
vaných bytů v roce 2016 je
nejvyšší od roku 2009,“ uved-
la včera náměstkyně.

Počet bytů je podle dat Insti-
tutu plánování a rozvoje
v roce 2016 nejvyšší od roku
2009. „Developeři nabízeli le-
tos k prodeji 13 877 bytů. Níz-
ká nabídka bytů tedy nemůže
být označována za příčinu vy-
sokých cen,“ uvedla Kolínská.
Developeři to ale vidí ji-

nak. „Počet realizovaných
bytů je pro trh zcela nevypo-
vídající údaj. Zahrnuje totiž
již prodané byty, které samo-
zřejmě poptávku uspokojit
nemohou. Z 13 877 realizova-
ných bytů je volných jen
něcomálo přes 3000,“ vysvět-
luje Marcela Fialková, tisko-

vámluvčí Central Group. V le-
tošním roce se prodá podle ní
asi 6500 nových bytů. Mezi-
ročně tak půjde o pětipro-
centní růst. „Opravdu nemů-
žeme mluvit o nějak abnor-
málně vysoké poptávce. Sku-
tečným důvodem rychlého
růstu cen v letošním roce je
naopak nedostatečná nabíd-
ka,“ vysvětluje Fialková. Pro
zvýšení nabídky bytů a sníže-
ní jejich ceny není třeba pro-
vádět podle Kolínské nepro-
myšlené změny územního
plánu. Město se chystá stavět
dostupné bydlení pro neúpl-
né rodiny nebo seniory. Bude
je financovat z Fondu rozvoje
sociálního bydlení. ROW

Je zpět
Metropolitní územní
plán dokončí architekt
Roman Koucký. Ten se
stane na počátku ledna
vedoucím kanceláře met-
ropolitního plánu v Insti-
tutu plánování a rozvoje.
Koucký vedl tým architek-
tů pracujících na plánu
do letošního léta. „Vy-
hrál výběrové řízení, pro-
to nemám důvod postu-
povat jinak,“ řekl ředitel
IPR Ondřej Boháč. MAFRA

VÁNOČNÍ AKCE

109,90109,90

NAŠE PRODEJNY VE VESTIBULU METRA:
Trasa A - Muzeum, Můstek, Hradčanská, Dejvická
Trasa B - Zličín, Stodůlky, Smíchovské nádraží, Můstek
Trasa C - Háje, Roztyly, Budějovická, Muzeum, Kobylisy

PRAHA 2 - I.P.Pavlova - Jugoslávská 5, Francouzská 25,
PRAHA 4 - Nuselská 54, PRAHA 9 - NC Fénix, Freyova 35

NAŠE KAMENNÉ PRODEJNY :
PRAHA 2 - I.P.Pavlova - Jugoslávská 5, Francouzská 25,

NAŠE KAMENNÉ PRODEJNY :

PLATNOST 8. - 18. 12. 2016

KUŘECÍ PRSA

96,90

79,90 109,90109,90

KUŘECÍ
ČTVRTKY

54,90

39,90kgkg

109,90109,90

KRŮTÍ STEHNO
s kostí

69,90

49,90 109,90109,90

HOVĚZÍ ZADNÍ
FALEŠNÁ SVÍČKOVÁ

229,90

199,90kgkg

s kostí
SUPER
CENA

NAŠE PRODEJNY VE VESTIBULU METRA:
Trasa A - Muzeum, Můstek, Hradčanská, Dejvická
Trasa B - Zličín, Stodůlky, Smíchovské nádraží, Můstek
Trasa C - Háje, Roztyly, Budějovická, Muzeum, Kobylisy

PRAHA 4 - Nuselská 54, PRAHA 9 - NC Fénix, Freyova 35

SUPER
CENA

SUPER
CENA

SUPER
CENA

Andrej Líbal ARCHIV AL

Kde se může stavět

Podle Kolínské je potřeba
zpracovat podrobnější
plánovací dokumentaci.

● „Zadali jsme proto územní
studii pro Holešovice–Bub-
ny–Zátory a máme připra-
ven postup pro odstranění
stavební uzávěry na
Nákladovém nádraží Žiž-
kov,“ upřesňuje Kolínská.

inzerce

Pražský Casanova. Román ve
stylu Padesáti odstínů šedi

Byty. Je nových
v metropoli málo?

Ukázka z knihy

V románu mají důležitou roli
známá pražská místa.

● Šli ještě deset minut. Pořád
mírně svažující se ulicí smě-
rem k Vltavě. Dorazili ke Kar-
lovu mostu, jednomu z hlav-
ních lákadel města pro turis-
ty z celého světa, a rychle jej
přešli. Několikrát vstoupili
fotícím se cizincům do zábě-
rů fotoaparátů, ale brali to
s humorem. Jakmile se do-
stali na druhý břeh, odbočili
do ulice vlevo a šli směrem
k vodě. Johana se rozhlížela
na všechny strany, brzy po-
chopila, kam míří. Na tváři
se jí objevil radostný výraz
a celá zářila štěstím. Všiml si
toho a byl rád, že se mu ná-
pad povedl. Zastavili se
u malé dřevěné chatky s ná-
pisem Big Baloon. Uvnitř se-
děla žena a anglicky se ze-
ptala na počet vstupenek.
„Zdravím. Pro kolik lidí to
je?“ zeptal se David. „Pro
pět,“ odpověděla. „Chceme
letět sami dva,“ řekl. „V tom
případě musíte zaplatit pět
lístků,“ „Výborně. Tady to
je,“ řekl a zaplatil.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. prosince 2016 07

Obchodní řetězce
v Česku zavádějí
nákupy přes ske-
ner, při nichž je zá-
kazník soběstačný.

Nebaví vás obří předvánoční
nákup vyndávat u pokladny
po jednom na pás a pak vše
zase vracet do košíku? A štve
vás, že se výslednou cenu do-
zvíte až od pokladní? Tak
s tím je konec. Alespoň v ob-
chodech Globus a vybraných
místech řetězce Tesco.
Jak novinka funguje?

Prostě si u vchodu vezmete
skener a zboží si načítáte rov-
nou u regálů. Pak u speciál-
ních samoobslužných pokla-
den přes čárový kód nákup
ukončíte a zaplatíte.
„Zákazníci na systém Scan

& Go reagují velmi pozitivně
a využívají ho ve velkém. Víta-
jí také, že mají hodnotu své-
ho nákupu celou dobu pod
kontrolou. Praxe ukázala, že
samoobslužné nakupování
zkracuje dobu nákupu a šetří
síly,“ říká mluvčí Globusu
Pavla Hobíková. Jediný zá-
drhel může být, že systém je
pouze pro zákazníky, kteří
jsou držiteli karty Globus Bo-
nus. Těch je ale podle Hobíko-
vé více než polovina.

Od podzimu testují nákupy
přes skener, ale také přes mo-
bilní aplikace v některých po-

bočkách řetězce Tesco. Pod
názvem Scan & Shop můžou
tento systém využít všichni
zákazníci, kteří sem přijdou
nakoupit. „Reakce na novou
službu jsou velmi pozitivní.
Jedná se o pilotní provoz, služ-
ba bude postupně zavedena
v sedmnácti hypermarketech
v rámci střední Evropy. Plánu-
jeme její rozšíření i na další
obchody,“ nastiňuje mluvčí
řetězce Václav Koukolíček.
Tesco chce podle prognóz
tuto formu nakupování testo-
vat aspoň půl roku. U Globu-
su to byly celkem tři roky.

Podle psychologa Pavla Ra-
taje má nakupování pomocí
skeneru dva zajímavé psycho-
logické faktory. „Jednak mají
lidé nad nákupem kontrolu
a hned aktuální přehled, ko-
lik utratí, za druhé získávají

pocit důvěry, což vede k větší
loajalitě. Tedy že se budou do
daného obchodu rádi vracet.“

Zajímavý prvek při nákupu
pomocí skenerů je také to, že
si počet jednotlivých položek
zadává zákazník sám. Teore-
ticky tak může zadat třeba
méně, než uloží do košíku. Ře-
tězce ale chybovost či větší po-
čet krádeží nezaznamenali.
„Naši zaměstnanci provádějí
náhodné kontroly. Ty spočíva-
jí v ověření několika položek
nákupu,“ dodává Hobíková.
Zatímco Globus vsadil na

skenery amobilní aplikaci te-
prve testuje a zdokonaluje,
Tesco rovnou připravilo obě
možnosti od začátku.

Skener na nákup GLOBUS

VÍCE NEŽ
200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN
SLEVY 30–70 %SLEVY 30–70 %SLEVY 30–70 %SLEVY 30–70 %

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně
10:00–20:00

Slavíme9let NAROZENINOVÉ SLEVY
17.–20. 11. 201699

V SOBOTU A NEDĚLI DOPROVODNÝ PROGRAM | SOUTĚŽE | FOTOKOUTEK 
TEPLÝ NÁPOJ A MALÁ SLADKOST ZDARMA | FASHION ARENA LOUNGE ©

PO
C

Pr
ag

ue
Ou

tle
tC

en
te

r2
01

6

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Citát

Zákazníci vítají, že mají
nákup celou dobu ve
svých rukou a ušetří
čas, protože nemusí
zboží vykládat na pás.
PAVLA HOBÍKOVÁ,MLUVČÍ GLOBUSU

Jestli se nechcete v těchto
dnech mačkat v obchodech,
můžete využít nakupování
přes internet. Třeba on-line
supermarket Rohlik.cz nabízí
prodej potravin i dalšího sorti-
mentu i na Štědrý den, kdy
bude doručovat do 14 hodin.

„Kapacity máme posílené
na maximum a denně zvlád-
neme třeba v Praze vyřídit
přes tři tisíce objednávek. Si-
tuaci komplikuje jen předvá-
noční doprava, kdy se nelze
stoprocentně spolehnout na
přesnost doručení v řádu mi-
nut,“ říká mluvčí Rohlik.cz
Michala Gregorová.

Největší nápor ale očekáva-
jí příští týden. „Příští středu
přijedou první kapři a bram-
borové saláty. Na špičku jsme
ale připraveni, kapacitu za-
městnanců jsme navyšovali
průběžně,“ dodala Gregorová.

Počet lidí přizpůsobili také
v Tesku. Na jehowebumůžete
naposledy nakupovat 23. pro-
since. „Závozy objednávek ne-
budou probíhat na Štědrý den
a v období prvních dvou vá-
nočních svátků a na Nový rok.
Mezi 28.–30. prosincem bu-
dou rozvozy fungovat běžně,“
uvádí mluvčí řetězce Tesco
Václav Koukolíček. PUR

inzerce

Nákupy zcela pod kontrolou.
Bez front a vyndávání z košíku

On-line. Špička přichází,
obchody jsou připraveny

V Itálii či USA využívají senzory,
které poznají, co si kupujete.

● Společnost Amazon už není
jen internetový obchod. Nově
spouští projekt Amazon Go,
při němž je využíváno rozpo-
znávání tváří pomocí kamer
a senzorů po celém obchodě.
Díky tomu dokáže systém zjis-
tit, kdo si co vzal z regálů.

● První obchod otevřou na za-
čátku roku v Seattlu. V praxi
u vchodu načtete mobilní apli-
kaci, vezmete si zboží a při od-
chodu systém strhne částku
z vašeho účtu na Amazonu.

● Zajímavý projekt rozjel také
největší italský řetězec super-
marketů Coop Italia. Ve spolu-
práci se společností Accenture
nabízí svým zákazníkům su-
permarket budoucností.

● Potraviny jsou vystaveny v šik-
mých či vodorovných regálech,
nad nimiž visí ploché obrazov-
ky, na kterých se zobrazují in-
formace o zboží. Když zákaz-
ník vezme do ruky konkrétní
produkt, senzory v regálu to
poznají a na displejích se obje-
ví rozšířené informace o zbo-
ží. Zákazník může navíc do
aplikace zadat své preference.

V zahraničí už jsou v moderních trendech o krok dál

SPRÁVNÁ MÁMA
I s tím rizikem, že budu vypadat jako nevděčnice, si musím po-
stěžovat na náš štědrý systémmateřské a rodičovské dovole-
né. Jasně, zní to báječně, půl roku dostává zaměstnaná žena
relativně slušný „plat“ za péči o novorozeně a pak si může vy-
brat, jestli si vymezených 220 tisíc rodičovského příspěvku vy-
čerpá do dvou, nebo až do čtyř let věku dítěte. Jenomže tahle
státní velkorysost má háček. Tedy několik háčků. V praxi to
totiž nefunguje tak, že MŮŽETE být s dítětem dlouho doma
a stát vás podporuje. Vy s ním doma být v podstatě MUSÍTE,
protože systém u nás není na pracující matky malých dětí vů-

bec nastavený. Do školky dítě
vezmou v lepším případě až ve
třech letech, jesle jsou beznaděj-
ně plné, firemní školky u nás
téměř neexistují, zkrácené úvaz-
ky jsou iluze. A soukromé školky
nebo chůvy jsou absurdně dra-
hé, takže se vlastně jít pracovat
„nevyplatí“, protože většinu pří-



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. prosince 2016 08

Česká centrální
banka utratila
rekordních 107
mi- liard korun
za nákup eur.

Koruna oslabuje. Ne však kvůli
tomu, že by na tom byla česká
ekonomika zle, nýbrž proto,
že po naší měně touží více in-
vestorů. Ačkoliv by tato po-
ptávka za normálních okolnos-
tí korunu posílila, kvůli zása-
hu České národní banky
(ČNB), která ji v říjnu oslabila
nákupem eur za 107 miliard,
tomu je právě naopak.

„Jde o investici, která vede
k nárůstu našich devizových
rezerv, a to bez jakýchkoli ná-
kladů. Eura, která za koruny
při intervencích nakupujeme,
investujeme do kvalitních cen-
ných papírů, zejména vlád-
ních dluhopisů zemí, jako jsou
Spojené státy, Německo, Švéd-
sko, Kanada a Austrálie,“ říká
mluvčí Denisa Všetíčková.

Podle analytikůmusela ČNB
více intervenovat kvůli speku-
lantům, kteří nakupují koru-
nu s očekáváním jejího budou-
cího posílení. Navyšování těch-
to rezerv považuje ČNB za nej-
výhodnější i přesto, že by nově
pořízené finanční prostředky
mohla investovat například do
zlata. „Zlato bývá také součástí

devizových rezerv centrálních
bank. ČNB ale udělala v minu-
losti rozhodnutí, že má zlato
své nevýhody. Nenese totiž
úroky a má náklady na sklado-
vání,“ vysvětluje finanční ana-
lytik ING Bank Jakub Seindler.

Rezervy drží centrální ban-
ky pro případ, kdy by napří-
klad došlo k finanční krizi
a velkému odlivu kapitálu, což
by mohlo dramaticky oslabit
domácí měnu. „Jde tedy o pol-
štář, který může dané ekono-
mice koupit čas a zbavit ji zby-
tečného kolísání,“ říká hlavní
ekonom České spořitelny Da-
vid Navrátil.

Režim devizových interven-
cí ČNB zahájila v listopadu
2013 s cílem oslabit korunu
a držet její kurz poblíž 27 ko-
run za euro. Od té doby do kon-
ce letošního října intervenova-
la v objemu zhruba 798 mili-
ard korun. Ačkoliv odborníci
odhadují konec této strategie
na polovinu příštího roku,
podle odborníků ČNB interve-
nuje z nesprávných důvodů.
„Nízká inflace je hlavní důvod,
proč zde intervence pořád
jsou. Poslední více než rok je
přitomzpůsobena citelnýmpo-
klesem ceny ropy a potravin,
tedy nákladů, na které měnová
politika nemá vůbec reago-
vat,“ dodává ekonom Seindler.

Uprchlíkům
nevaříme
Na podzim prověřovala
Česká obchodní inspekce
tři případy diskriminace
zákazníků restaurací a ob-
chodů. Udělila pokuty. Šlo
třeba o restauraci, která
umístila na vchod nápis
„Pro imigranty nevaří-
me“. Další restaurace účto-
vala cizincům navíc
52 korun za „servis“.
Přesto počet tako-
vých praktik klesá,
uvádí zpráva inspek-
ce. iDNES.cz

Nový seriál
Sérii historických

detektivek z počátků prv-
ní republiky přinese nový
seriál České televize Četní-
ci z Luhačovic. Dvanáct
příběhů představí pováleč-
nou dobu, kdy morálka
a zločinnost byly ovlivně-
ny ještě před pár měsíci
probíhajícím válečným
konfliktem, jako éru, kdy
válečný černý obchod
zplodil vrstvu zbohatlých
kšeftsmanů i chudé, kteří

neměli na jídlo. Ve
výpravném seriá-
lu se objeví na-
příklad Jiří Lang-
majer (na sním-
ku), Pavel Zední-
ček nebo Vica Ke-
rekes. Na obrazov-
kách ho uvidíte
v lednu. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Osmý div světa ve Varech
Obří hliněné figury terakotové armády právě kompletují
a instalují pracovníci z Asia Center, které představuje
východní kulturu v karlovarském hotelu Thermal. Terako-
tová armáda se označuje jako „osmý div světa“. Byla
objevena v hrobce prvního čínského císaře Čchin poblíž
čínského města Si-an v provincii Šen-si. Vládce roku 220
př. n. l. dokázal sjednotit Čínu a ukončil tak období chao-
su mezi všemi čínskými státy. V jeho největším mauzo-
leu, které zabírá 46 kilometrů čtverečních, se pod zemí
našla mimo jiné také pohřbená armáda s více než osmi
tisíci válečníků. Její části objíždějí svět na různých výsta-
vách – v Karlových Varech si můžete prohlédnout detail-
ně propracované hliněné vojáky a koně v životní velikos-
ti. Výstava v Thermalu bude otevřena od 20. prosince do
31. března příštího roku. MAFRA

Citát

Domácí poptávka se
v ekonomice vyvíjí
dobře. Měnová politi-
ka nemá reagovat
na pokles cen ropy
a potravin.
JAKUB SEIDLER, EKONOM

inzerce

Eura jsou lepší
než cihly zlata

ČNB vyrábí nové koruny

Oslabování měny vytváří více
korun. Od začátku listopadu
2013 jich banka vytvořila více
než 800 miliard.

● Důvodem zahájení interven-
cí byla klesající inflace pod
dvě procenta a relativně ne-
příznivá ekonomická situace
v roce 2012 a v první půli
2013.

● Bankovní rada ČNB vidí jako
pravděpodobný termín
ukončení režimu intervencí
polovinu roku 2017.

Zprávy krátce



NovoročNí ohňostroj
1. LEDna 2017 v 18.00 mEtronom na LEtnÉ

kE sLEDování ohňostrojE DoporučujEmE
Dvořákovo nábřEží, pařížskou uLici,
čEchův, mánEsův a štEfánikův most

www.praha.eu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. prosince 2016 10

Pod stromečkem
můžete najít také
věc zabavenou
exekutorem.

Lyže za padesát korun, Xbox
s příslušenstvím za tisícovku
nebo Škoda Octavia za deset
tisíc. Toto není nabídka baza-
ru, ale příklady věcí, které lze
najít na exekutorské dražbě.
Ta se koná zítra v Čekyni
u Přerova nedaleko Olomou-
ce.
Zdejší exekutoři aukce po-

řádají každé tři týdny. Ta zít-
řejší je ale speciální – přitáh-
ne Ježíška, který tu pořizuje
dárky. „Na poslední dražbu
v roce chodí více zájemců. Při-

bližně třetina z nich je na
dražbě poprvé a jdou do draž-
by s úmyslemnakoupit na Vá-
noce,“ říká Lukáš Jícha z Exe-
kutorského úřadu Přerov.
Na takové aukci se totiž dá

sehnat i zboží za třetinu
ceny. Tedy když máte štěstí.
„Dražební atmosféra a kon-
kurence dražitelů totiž nao-
pak častěji vede k vyhnání
nejvyššího podání dokonce
dráž, než byla odhadní cena
věci,“ varuje Jícha.
Každý exekutorský úřad

má možnost pořádat dražby.
Běžně je dělá asi pětina z cel-
kového počtu 160 úřadů. Pra-
videlně se konají například
v Plzni, Klatovech, Brně, či
Trutnově. Ta přerovská je
však největší a pravidelně
jsou tu k mání tisíce věcí. Jin-

de se dražby konají jen jed-
nou za rok a počet nabíze-
ných věcí jde jen do pár sto-
vek. Taková akce je náročná
na organizaci i prostory, v ni-
chž se věci skladují a pak dra-
ží. Občas jde totiž i o zeměděl-
ské stroje. „Jednou jsme tu
měli traktor ze sedmdesá-
tých let,“ vzpomíná Jícha. Ač-
koliv neměl brzdy, vydražil
se prý poměrně vysoko. Mezi
unikátní kousky, které pro-
šly aukcí, patří také napří-
klad veterána Škoda 650
z roku 1930.

Na páteční aukci, která za-
číná v 10.00, se pro změnu bu-
dou nabízet mimo jiné staré
gramofónové desky, italské
nádobí nebo dětská obuv.
V exekuci je totiž prodejce
obuvi. MAREK HÝŘ

jiří strach

každý pátek ZDarMa na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDENíK

už
Zítra

 Vážím si
diváků, kteří
nad českými
filmaři
nezlomili
hůl

I Ježíšek hledá
dárky v dražbě

inzerce

Zprávy krátce

Nemocný
voják žije
Stanislav Vajda prodělal zá-
važné onkologické one-
mocnění, po svém zotave-
ní chce vracet lidem po-
moc, které se mu během
onemocnění dostalo.
Vajda byl prvním vojákem,
kterému loni pomohl Vo-
jenský fond solidarity.
Při léčbě mu pomáhali pře-
devším kamarádi z armá-
dy, kterým je velmi vděč-
ný. Díky nim zvládl i těž-
kou finanční situaci, do kte-
ré se jeho rodina dostala.
Jeho snem je vrátit se zpět
do armády. Třeba jako sa-
nitář v nemocnici. Trojná-
sobnému otci a desátníko-
vi našli nádor v hlavě vlo-
ni. Tehdy si přál dožít se
alespoň Vánoc. V minulos-
ti působil u 13. dělostřelec-
kého pluku v Jincích. ČTK

Finanční správa provedla v úte-
rý v Praze a okolí bleskovou
exekuční akci zaměřenou na
daňové dlužníky s rekordním
celkovým výtěžkem 45,3 milio-
nu korun.

● V rámci akce pod krycím ná-
zvem „Karlův most“ exekutoři
zabavili 37 aut a tři motorky
za 39 milionů korun včetně lu-
xusního Rolls-Royce Ghost
v hodnotě šesti milionů.

● Ze záběrů poskytnutých fi-
nanční správou je patrné, že
se akce dotkla také Muzea
sportovních vozů v Lánech. To
je spjato se jménem podnika-

tele a automobilového závod-
níka Antonína Charouze, kte-
rého v roce 2014 vyslýchala
společně s miliardářem
Petrem Speychalem v souvis-
losti s razií týkající se krácení
daní. Obviněni však nebyli.
Společnost A. Charouz Motors
na sebe podala insolvenční
návrh. Zůstal po ní nejméně
stomilionový dluh.

● Existuje šance, že se věci zaba-
vené při úterní šťáře objeví na
exekutorské dražbě. Podle
Generálního finančního ředi-
telství jsou takové zátahy vel-
mi efektivní jako nástro ke sni-
žování daňových nedoplatků.

Sever Čech, Moravy a západ
Čech jsou nejchudšími místy
v Česku, a to kvůli poničené
přírodě. Obrovské rozdíly
mezi jednotlivými regiony
chce na posledním letošním
zasedání řešit česká vláda.
Projekt „Strategického rám-
ce hospodářské restrukturali-
zace“ by měl pomoct k tomu,
aby regiony postižené těžbou
uhlí ekonomicky dotáhly zby-
tek země. Na rozjezd budou
potřeba desítky miliard ko-
run. Pokud půjde vše podle
plánů, první diskuse by měly
začít už na jaře, kdy se začne
řešit spolupráce mezi kraji
a vládou. Miliardy na obnovu
přírody a podpory tamních fi-
rem půjdou z evropských pe-
něz. Češi se chtějí inspirovat
z dalších evropských lokalit,
jež už se s následky ukončení
těžby uhlí vyrovnaly. MAP

Blesková akce „Karlův most“ zabavila luxusní autaPozor na věci

Jak lidé mohou předcházet
tomu, aby jim byly věci
zabaveny exekutory:

● Samotné zabavování věcí je
v exekučním řízení až na
posledním místě. Nejdříve
se exekutoři snaží dlužníka
kontaktovat, aby exekuci
řešil, nebo se pokoušejí
o vymožení dluhu mírněji,
například srážkami ze mzdy.

● Teprve poté přichází na
řadu razantnější způsoby
exekuce jako exekuce
prodejem věcí. I v jejím
průběhu lze zabavení věcí
odvrátit úhradou dluhu.

Nižší DPH u novin
a časopisů
U novin a časopisů se sní-
ží daň z přidané hodnoty.
Z nynější patnáctiprocent-
ní sazby budou přeřazeny
do desetiprocentní. Senát
včera schválil novelu po-
slanců opoziční KSČM.
Nižší daň má pomoci sní-
žit ceny a zvýšit prodej tis-
ku. Pokud normu podepí-
še prezident, začne platit
už od ledna. ČTK

Hanobení
prezidenta
Vláda odmítla poslanecký
návrh, podle kterého by
měli být trestáni lidé kriti-
zující prezidenta. Ministři
návrh označili za překona-
ný. Prezident má právo se
bránit žalobou pro pomlu-
vu. Návrh před časem při-
nesl komunistický posla-
nec a bývalý příslušník Po-
hotovostního pluku SNB
Zdeněk Ondráček. iDNES.cz

Miliardy. Pro
chudé regiony









TIPNADÁREK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. prosince 2016 15

Šéf britské diplomacie Boris
Johnson, který je známý svou
prostořekostí, se pustil do
módního vkusu premiérky
Theresy Mayové. Na recepci
v Londýně si dělal legraci
z premiérčiných kožených
kalhot, které přirovnal k odě-
vu bavorských sedláků.
Johnson se tak může stát

druhým politikem, který si
kvůli koženýmkalhotámpre-
miérku znepřátelí. Během re-
cepce, na níž byla řada diplo-
matů a novinářů, se krátkou
poznámkou vrátil k debatě
o oděvu premiérky Mayové.
Tu zahájila bývalá ministry-
ně školství NickyMorganová,

když o premiérčiných kože-
ných kalhotách za bezmála
1000 liber (asi 32 tisíc korun)
řekla, že by si na sebe něco
tak drahého nevzala, protože
by to nebylo čestné vůči voli-

čům. V reakci na komentář
se vedoucí premiérčina štábu
Fiona Hillová postarala o to,
aby měla Morganová zákaz
vstupu do premiérčina sídla
v Downing Street 10. ČTK

Letos přišlo do
země 230 tisíc bě-
ženců převážně
z muslimských
zemí.

Počet muslimů žijících v Ně-
mecku od roku 2011 vzrostl
o zhruba 1,2 milionu. Cel-
kem jich v zemi na konci loň-
ského roku žilo 4,4 až 4,7 mi-
lionu. Vyplývá to ze zprávy
omigraci za rok 2015, kterou
včera schválila vláda. Podíl
muslimského obyvatelstva
na celkové populaci činí 5,4

až 5,7 procenta. V Německu
žije asi 81,4 milionu lidí.
Aktuální počet muslimů

v zemi bude ještě o něco vyš-
ší, vzhledem k tomu, že letos
doNěmecka přišlo přes 230 ti-
síc běženců převážně z mus-
limských zemí. Údaje jsou
nicméně prvním oficiálním

odhadem za několik let a do-
kládají mimo jiné změny ve
složení muslimské komuni-
ty. Zatímco v roce 2008 tvořil
podíl muslimů s tureckými
kořeny 68 procent, na konci
loňského roku už jen 51 pro-
cent. Druhou největší skupi-
nou se i v důsledku příchodu
statisíců syrských uprchlíků
stali se 17 procenty muslimo-
vé z Blízkého východu.
„Čísla dokládají, že se mus-

limský život v Německu stá-
vá rozmanitějším. Vzhledem
k takovému vývoji je třeba,
aby se islámské organizace
v Německu otevřely,“ uvedl
německý ministr vnitra Tho-
mas de Maiziére. ČTK

Theresa MayováBoris Johnson 2x AP

Zprávy krátce

Francie
prodloužila
výjimečný stav
Francouzští poslanci vče-
ra schválili prodloužení
výjimečného stavu
v zemi do 15. července
příštího roku. Učinili tak
vzhledem k nadcházejí-
cím prezidentským
a parlamentním volbám.
Výjimečný stav policii
umožňuje bez soudního
povolení provádět ve
dne i v noci razie či zaba-
vovat i legálně pořízené
zbraně. ČTK

Počet muslimů

4,7
Tolik milionů muslimů žije
v současné době v Německu.
Tvoří 5,4 až 5,7 procenta oby-
vatelstva.

Španělský ústavní soud včera
znovu zakázal plánované ko-
nání referenda o nezávislosti
Katalánska. Všelidové hlaso-
vání chtěla v příštím roce
uspořádat regionální vláda
jednoho z nejbohatších krajů
Španělska. Podle průzkumů
jsou Katalánci ohledně odtr-
žení dlouhodobě rozděleni
zhruba půl na půl.

Soud nařídil zastavit přípra-
vy na referendum, které na-
padla centrální vláda vMadri-
du. Podle ní současná španěl-
ská ústava nedovoluje kra-
jům pořádat hlasování o inte-
gritě země.
Katalánsko chtělo vyhlásit

referendum o nezávislosti
v září příštího roku. Podobný
pokus ale ústavní soud zablo-
koval už v roce 2014. Tehdy

nicméně katalánští politici
rozhodnutí soudu obešli a vy-
volali nezávazné hlasování.
V něm se pro nezávislost vy-
slovilo asi 80 procent hlasují-
cích, ale hlasovaly jen zhruba
dva miliony z 5,4 milionu
oprávněných voličů.
Vláda v Madridu následně

pohnala před soud katalán-
ské zákonodárce, kteří nezá-
vazné hlasování prosadili
a v regionálním parlamentu
schválili další kroky k odtrže-
ní této oblasti na severový-
chodě Španělska. Stoupenci
nezávislosti si stěžují, že je-
jich bohatý region, produkují-
cí pětinu španělského národ-
ního bohatství, odvádí Madri-
du mnoho na daních, aniž by
se mu vrátil podíl formou
vládních investic. ČTK

Letadla po nehodě v Japonsku nelétají
Americká armáda pozastavila všechny lety vojenských letounů Osprey v Japonsku. Stalo
se tak poté, co jeden z těchto strojů amerického námořnictva v úterý večer havaroval
(na snímku) u břehů japonského ostrova Okinawa, kde mají USA velké základny. Pětičlen-
ná posádka nehodu přežila se zraněními. Incident vyvolal protesty místních obyvatel, kte-
ří si opakovaně stěžují na americkou vojenskou přítomnost. Již dříve také vyjadřovali ne-
souhlas s nasazením konvertoplánů Osprey na ostrově. Poukazovali přitom na fakt, že
tyto stroje, které kombinují vlastnosti vrtulníku a dopravního letadla, mají na kontě ně-
kolik nehod a nejsou dostatečně bezpečné. AP

Zákaz. Katalánci
bez referenda

Protestovali proti Rusku
Syrští uprchlíci protestovali (na snímku) u ruského konzu-
látu v řecké Soluni proti ruskému vměšování do situace
v syrském Aleppu. Evakuace obyvatel i bojovníků z měs-
ta měla začít včera brzy ráno, ale neuskutečnila se, proto-
že se tam opět rozhořely boje. AP

Zprávy krátce

Zlato z Krymu se
vrátí na Ukrajinu
Sbírka zlatých předmětů
z Krymu, které mělo za-
půjčené muzeum
v Amsterodamu v době,
kdy poloostrov předloni
zabralo Rusko, musí být
podle včerejšího rozhod-
nutí nizozemského sou-
du vrácena Ukrajině. Pří-
slušné smlouvy podepsa-
li Nizozemci s Ukraji-
nou. Po invazi a politic-
kém převratu v roce
2014 už však muzea na
ukrajinském poloostro-
vě kontroluje Rusko. ČTK

Ministr. Žertoval o premiérce

V Německu značně
přibylo muslimů



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 15. prosince 2016 16

Odbočka od série
Star Wars hlavní
díly nezastíní.

Jsem se silou a síla je se
mnou! Tahle věta vám bude
znít v hlavě ještě dlouho poté,
co opustíte projekci nové
žánrové odbočky série Star
Wars s názvem Rogue One.
Na staré tváře tentokrát zapo-
meňte. Tohle vesmírné dobro-
družství si půjčí jen některé.

Diváky již dobře známým
světem ovládaným Impériem
provede dívka Jyn Erso v po-
dánímladičké Felicity Joneso-
vé. Poté, co ji vojáci Impéria
v dětství připravili o matku
a unesli jejího otce, z ní vyros-
te, částečně i díky výchově
vůdce povstalců v podání
Saw Gerrera (Forest Whita-
ker) holka, která se umí ohá-
nět zbraněmi. A bude se jí to
opravdu hodit. Mezi povstal-
ci se totiž šíří zpráva o nebez-
pečné Hvězdě smrti, zbrani,
která umí zničit celé planety
a jejímž hlavním konstrukté-
rem je právě její otec Galen
Erso (Mads Mikkelsen). Tato
informace roztáčí koloběh
událostí, které k sobě svedou
několik neobvyklých hrdinů.
Mají jediný cíl – získat plány
zbraně klíčové k jejímu zniče-
ní a zachránit tak Galaxii.
Když se George Lucas před

čtyřmi lety rozhodl prodat
společnost Lucasfilm a s ním

i práva na slavnou vesmírnou
sérii společnosti Disney,
i těm největším optimistům
muselo být jasné, že se bude
děj rozvětvovat ve velkém. Po
velkolepém sedmém dílu,
který potěšil nejen drtivou
většinu fanoušků, ale i ty, kte-
ří se s Hvězdnými válkami se-
tkali v kinech poprvé, nám
tedy Disney zkracuje čekání
na regulérní osmičku první
samostatnou vlaštovkou. Fil-
mem o partě rebelů shánějící
plány ničivé zbraně, dobře
známé ze staré trilogie.
Nejenže se děj chronologicky
odehrává mezi třetím a čtvr-
tým dílem série, ale časově se
lepí přesně na minutu na za-
čátek toho čtvrtého.

Při sledování Rogue One
jsem si položil otázku, kam
rozšiřování světa Star Wars
ještě zajde. Zatímco připravo-
vané či alespoň uvažované só-
lovky oblíbených postav
Obi-Wana Kenobiho, Hana
Sola či námezdního lovce
Boba Fetta mi dávají alespoň
trochu smysl, Tulák jeden,
jak RogueOne nazývají ve slo-
venských kinech, mi připadal
trochu jako zbytečný film. Na
druhou stranu několik málo
starých postav a asi pět pro-
cent původní hudby Johna
Williamse dává divákovi na
srozuměnou, že tady o žádné
béčko rozhodně nepůjde. Jen
hra na rodinné kořeny, který-
mi je série Hvězdných válek
protkaná, mi přišla trochu pr-
voplánová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ještě před Vánocemi se snaží
festivaly nalákat ke koupi
vstupenek tím, že zveřejňují
další zvučná jména, která na
nich v příštím roce vystoupí.
Na Colours of Ostrava, které
proběhnou v Dolní oblasti Vít-
kovice od 19. do 22. července,
zahraje Laura Mvula. Britská
soulová zpěvačka nominova-
ná na Mercury Prize i Brit
Awards vystoupí v Česku po-
prvé. Během festivalu Rock
for People konaném od 4. do
6. ve Festivalparku v Hradci
Králové zahraje mimo jiné
i cenami Grammy ověnčená
gothic rocková formace Eva-
nescence. Pořadatelé festiva-
lu Benátská!, který bude ve Ve-
sci od 27. do 30. července, sází
na britské Status Quo. IBE

V roli dívky Jyn Erso se představila Felicity Jonesová. FALCON

TÝDENÍK už zítra
JEN

25kč

• Jak je to s nebezpečnými chemikáliemi v rybím mase?
• Která z ryb je nejzdravější a které se spíše vyhnout?
• Jaká je kvalita masa z lososa, pangase nebo kapra?
A navíc: Velký test nejprodávanějších ryb v Česku

ryby jako lék i jed?

Rogue One: Star Wars

Film má premiéru už dnes.

● Režie: Gareth Edwards

● Hrají: Felicity Jones, Mads
Mikkelsen, Alan Tudyk, Ben
Mendelsohn, Diego Luna,
Forest Whitaker, Riz Ahmed

● Původně byl český překlad
Darebák jedna: Star Wars
Story. Letka je v Epizodě V
nazývána Darebáci (1980).
V internetových diskusích se
ale zvedla vlna kritiky a ná-
zev filmu byl opět změněn.

Zajímavosti k filmu

Hlavní hrdinku Jyn Erso ztvár-
nila Felicity Jonesová.

● Ta získala nominaci na Oska-
ra za roli manželky Stevena
Hawkinga ve filmu Teorie
všeho. O roli se ucházela tře-
ba i Kate Maraová, která je
Jonesové podobná.

● Aktuální snímek se odehrá-
vá v době mezi Star Wars:
Epizoda III – Pomsta Sithů
(2005) a Star Wars: Epizoda
IV – Nová naděje (1977).

● V zahraničí měl film pozitiv-
ní recenze. The Guardian mu
dal plný počet pěti hvězdiček.

Zprávy krátce

Stejné nominace
Debutové album Ondřeje
Holého vystupujícího
pod jménem dné a no-
vinka skupiny Midi Lidi
mohou uspět v cenách
Vinyla i Apollo. Nahráv-
ky s názvy These semi
feelings, they are eve-
rywhere (dné) a Give
Masterpiece a Chance!
byly v obou hudebních
cenách nominovány na
desku roku. Vyhlášení
cen Vinyla se uskuteční
v Lucerna Music Baru
9. února. Cenu Apollo ví-
těz převezme 2. března
v Royal – Theater Café
v Praze. ČTK

inzerce

Síla, Vader a honba
za plány Hvězdy smrti

Festivaly.
Hlásí další
headlinery



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. prosince 2016 17

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Hlavní nádraží v Praze
se po otevření
jmenovalo Nádraží
císaře Františka Josefa,
později pak:
a) Masarykovo
b) Wilsonovo
c) Těšnovské

2 Americký filmový
kreslíř a producent
Walt Disney propůjčil
hlas jedné své
postavičce:
a) Kačer Donald
b) Strýček Skrblík
c) Mickey Mouse

3 Mezi sex symboly
70. let 20. století patří
britská herečka
a zpěvačka, která
včera oslavila 70 let:
a) Brigitte Bardotová
b) Jane Birkinová
c) Glenda Jacksonová

4 Astronom u dvora
Rudolfa II. Tycho
Brahe (zemřel v roce
1601) pocházel z:
a) Holandska
b) Belgie
c) Dánska

5 Lichtenštejnská
sjezdařka Hanni
Wenzelová je
dvojnásobná
olympijská vítězka
z roku:
a) 1972
b) 1980
c) 1988

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,0 °C
Rok výskytu: 1941

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Fotbalová odysea
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:25 Československý filmový
týdeník 1966 (1124/2379)

14:40 Zapomenuté výpravy
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:30 Letecké katastrofy
16:20 Yucatán prodchnutý

tajemstvím Mayů
17:15 V nebi, pod zemí
18:15 Naše tradice: Mikuláš
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Sanjive Suri
19:25 Poutní místa: Mikulov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ztracená brána
(1/3)
TV film (ČR, 2012).
V detektivním triptychu
s prvky tajemna pátrá
dvojice kriminalistů po
sériovém vrahovi a religio-
nista odhaluje mysteriózní
pozadí jejich zapeklitého
případu. Hrají: A. Geislerová,
J. Dvořák, I. Trojan a další

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Motiv III
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 Žiješ jenom 2x
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Stalingrad: Ve
znamení Uranu (3/3)
31. ledna 1943 se polní
maršál Friedrich Paulus,
velitel německé 6. armády,
vzdal

21:00 Bojovníci od Sokolova -
deníček spojařky

22:00 Pokoj 1408
Horor (USA, 2007)

23:40 Zpráva o Europě
Sci-fi drama (USA, 2013)

01:10 Queer: Pekelná mapa
lásky

01:40 Kam zmizel ten nový
song

02:05 Fata morgana
02:20 Blanský les
02:50 Postřehy odjinud
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Zašlapané projekty
03:30 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (67)
Seriál (ČR, 2016). Klára
přinese Mikeovi jeho věci
a oznámí mu, že pro oba
bude lepší, když se teď
nějakou dobu neuvidí.
Leoš utěšuje Soňu, která je
nešťastná, a zve ji na víno.
Večírek se malinko zvrhne.
Po neúspěchu při obchod-
ní prezentaci piva se Jarda
rozhodně skončit s karié-
rou sládka. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, S. Babčáková,
L. Krobotová, K. Leichtová

21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Jste to, co jíte
00:10 Místo činu: Kolín (19)
02:05 Siska V (12)

Krimiseriál (N, 2004)
03:05 Návrat komisaře Rexe X

(4)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014).
U opuštěné lodi na řece je
nalezena utopená elitní
jachtařka. Její tělo nese
stopy násilí. Podezření
padne jak na členy jacht-
klubu, tak na nedaleké
obyvatele hausbótů
a mladého alternativce,
který tady prodává trávu.
Hrají: M. Taclík, D. Švehlík,
J. Pidrmanová, H. Dvořáková

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (13)

22:30 Stalker (5)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (21)
00:20 Mentalista (10)
01:05 Střepiny
01:30 Kolotoč

NOVA

20:15 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(11)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(12)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Vikingové (2)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:20 Mistr popravčí (2)
Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA,
2015)

01:20 Applikace
01:50 Vikingové (2)
02:40 Agresivní virus (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (42)
14:00 Mentalista (10)
15:00 Mentalista (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3141)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (12)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(4)
14:35 Castle na zabití VII (17)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Mraky na obzoru
Romantický film (N, 1995)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi IX (1, 2)
13:40 Simpsonovi IX (3, 4)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Griffinovi VIII (1)

Láska bolí. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána (5)
Mezi světlem a tmou.
Seriál (USA, 1997)

17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi IX (5)
18:45 Simpsonovi IX (6)
19:15 Simpsonovi IX (7)
19:45 Simpsonovi IX (8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2011?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Bože, ten míč
je samá hvězdička.
Už jsem přetažený.“

MIROSLAV PEIKER
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. prosince 2016 18

V zahraničí už jsou v moderních trendech o krok dál

SPRÁVNÁ MÁMA
I s tím rizikem, že budu vypadat jako nevděčnice, si musím po-
stěžovat na náš štědrý systémmateřské a rodičovské dovole-
né. Jasně, zní to báječně, půl roku dostává zaměstnaná žena
relativně slušný „plat“ za péči o novorozeně a pak si může vy-
brat, jestli si vymezených 220 tisíc rodičovského příspěvku vy-
čerpá do dvou, nebo až do čtyř let věku dítěte. Jenomže tahle
státní velkorysost má háček. Tedy několik háčků. V praxi to
totiž nefunguje tak, že MŮŽETE být s dítětem dlouho doma
a stát vás podporuje. Vy s ním doma být v podstatě MUSÍTE,
protože systém u nás není na pracující matky malých dětí vů-

bec nastavený. Do školky dítě
vezmou v lepším případě až ve
třech letech, jesle jsou beznaděj-
ně plné, firemní školky u nás
téměř neexistují, zkrácené úvaz-
ky jsou iluze. A soukromé školky
nebo chůvy jsou absurdně dra-
hé, takže se vlastně jít pracovat
„nevyplatí“, protože většinu pří-

jmů vydáte za hlídání. K tomu si připočtěte tlak společnosti,
který diktuje, že SPRÁVNÁ MÁMAmá být s dětmi a nehnat se
hned do práce. Takže správná máma – pokud zrovna není vr-
cholná manažerka nebo prestižní právnička se stotisícovým
platem – odejde na mateřskou, po třech letech už na ni
v původním zaměstnání není nikdo zvědavý, protože se za tu
dobu všechno změnilo. Takže i když podle zákona by jí měl za-
městnavatel místo držet, v praxi se spousta žen po mateřské
na svou pozici už nevrací. Nezaměstnanost žen po mateřské je
kvůli tomu nespravedlivě vysoká. Taková nezaměstnaná
SPRÁVNÁMÁMAmusí často přijmout horší a hůř placené mís-
to. A když zestárne, má pochopitelně mnohem nižší důchod.
Pak zpravidla ovdoví a rozšíří tak zástupy chudých vdov. Mys-
lím, že stát čeká velký úkol tuhle nespravedlnost narovnat.

Hydra
Lernaean

Nakupuju dřív, než
vypečení obchodníci

napálí ceny.

Citát

Jenomže tahle státní
velkorysost má
háček. Tedy několik
háčků.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tomáš Prochy
Procházka
Ještě ne,
čekám

na výplatu.

inzerce

Budete dnes zářit, protože
blížící se svátky a s nimi čas

na vaše blízké přesně lahodí vašemu
současnému rozpoložení.

Beran 21/3–20/4
Zamrzí vás, že doma nemáte
vánočnější typy a že nad ko-

ledami se sentimentálně rozněžňujete
jenom vy sami. Nic ale nenaděláte.

Váhy 23/9–23/10

Dětem budete dnes muset
vysvětlovat onu obligátní

otázku, jestli dárky skutečně dává Ježí-
šek a zda jim přinese, co chtějí.

Rak 22/6–22/7
Někdo z rodiny vám při
dnešku bude mluvit z duše

a vy začnete uvažovat o tom, že byste
s ním chtěli trávit více času.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkuste zauvažovat, čím bys-
te letos mohli vánoční ná-

vštěvy oživit. Pokud je začnete plánovat
už nyní, budete mít dostatek času.

Býk 21/4–21/5
Budete se dnes v domác-
nosti otáčet, protože bude-

te chtít mít všechny předvánoční úkoly
hotové co nejdříve, aby nebyl stres.

Štír 24/10–22/11

Hvězdná obloha dnes bude
poměrně romantickou kuli-

sou a vy si uvědomíte, že vánoční svátky
nemusí být jen a jen o dárcích.

Lev 23/7–22/8
Pokudmáte doma ještěmalé
sviště, zkuste s nimi nějaké

vánoční tvoření. Děti se zabaví a ještě
budoumít hezké vzpomínky.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se, pokud to vypa-
dá, že vás čekají letos hube-

nější Vánoce. To hlavní není přece skryto
ve vánočních dárcích.

Blíženci 22/5–21/6
Přijdete dnes na to, že před-
vánoční stres je vlastně

jenom maskovaný stres z konce roku,
protože je třeba všechno dotáhnout.

Střelec 23/11–21/12

Buďte dnes více s vašimi
blízkými, protože by na ně-

které z nich už mohl sedat předvánoční
stres a potřeba si promluvit.

Panna 23/8–22/9
Nejvyšší čas pro některé dru-
hy vánočního cukroví, které

je třeba nechat ještě trochu uležet. Na-
víc vám je nesní.

Ryby 21/2–20/3

BOJÍTE SE NOVÉHO ZAČÁTKU?
Vyložím vám podrobně, jak postupovat
a jak se vám bude dařit v roce 2017!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 35XFZ a svým dotazem!Kartářka Damiana

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 28CGN
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 15. 12.

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

ABSURDNÍ
(ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Nesmyslný, protismyslný;
odporující logickým

zákonům nebo pravidlům

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Verča
Haičmanová

Objednala jsem je
přes internet a ještě

nedorazily.

Anketa Užmáte nakoupenou většinu vánočních dárků?

Dopisy a vzkazy

Co to zkusit jinak
Když metro D nejde stavět
na úseku Pankrác–Písnice,
tak ať to Praha zkusí ji-
nak. Byl bych nejraději
pro úsek Náměstí Republi-
ky–Nové Dvory, ať to met-
ro D je k něčemu dobré!
Zjednodušilo by se cesto-
vání z centra a ulehčilo by
se metru C. Málo cestují-
cích z Prahy 4 pojede auto-
busem 193 na náměstí
Bratří Synků, aby na za-
stávce Otakarova vyčkali
na tramvaj 6 směr cent-
rum, většina z nich využi-
je na úseku Kačerov–Budě-
jovická–Muzeum–Hlavní
nádraží–Florenc spíše met-
ro C. Nedaří se ani dostat
cestující do vlaku na úsek
Hlavní nádraží–Kače-
rov–Nádraží Krč–Nádraží
Braník–Nádraží Modřany.
Málo cestujících použije
také tramvaj 17. Přitom si
myslím, že pokud by auto-
bus 215 jezdil až do zastáv-
ky Na Beránku, tak část
cestujících bych využívala
tramvaj. Totéž si myslím
o lince 189. Pokud by po-
kračovala do zastávky Po-
liklinika Modřany, vedl
bych ji i na sídliště Spoři-
lov, protože 138 bych od-
klonil ze zastávky Lešan-
ská přes zastávky Nad Pa-
horkem a Sídliště Spoři-
lov do zastávky U Lípy.

KAREL KOMÁREK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Pro zavodnění
a regeneraci může
vypít jedno pivo.“

ANTONIO CONTE
KOUČ FOTBALOVÉ CHELSEA
Fotbaloví trenéři většinou své

hráče neradi vidí s pivem v ruce,
Conte ho však v malém

množství doporučuje. Například
útočník Diego Costa má po zápa-
se povolenou jednu lahev piva.



Obec Sulzberg se nachází na hřebeni 1041 m vysoké stejnojmenné hory v nejsevernější části Bregenzského lesa. Ze
Sulzbergu je za jasného dne možné přehlédnout směrem k jihu celý les. Na horizontu je přitom možné vidět horské
panorama Vorarlberska. Na nádherném pozemku v této lokalitě navrhl architekt Juri Troy nevšední dům.

Ekologicky šetrný dům
v Sulzbergu

Více na str. 20

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 15.prosince 2016



| domov |komerční příloha čtvrtek 15. prosince 2016 20

Rodina se dvěma dětmi si chtěla po-
stavit jak rodinný dům, tak také sou-
sední budovu pro prázdninové byty
v bezprostřední blízkosti rodinného
domu. Pozemek představoval ex-
trémní výzvu: nejedná se o stavební
pozemek v běžném smyslu, je možné
jej popsat spíše jako svahovou hranu
mezi dvěma příjezdovými komunika-
cemi. Na druhé straně poloha nabízí
krásný, dechberoucí výhled na pito-
reskní svět hor hřebene hory Pfänder.
Zpracováním návrhu pověřila rodina
architekta Juriho Troye, který již v čet-
ných projektech prokázal, jak je mož-
né dosáhnout s obtížně zastavitelný-
mi pozemky nekonvenčního, a přesto
optimálního řešení. Výslovným cílem
rodiny bylo postavit dům s co možná
nejnižšími emisemi CO2. Zřetel se měl
brát nejen na energetickou spotřebu
domu, ale také na energetické náklady
(tedy emise CO2) na výrobu stavebního

materiálu, včetně jeho dopravy.

Architektonický koncept
Po intenzivních jednáních s rodinou
pak architekt navrhl alternativní
koncept řešení. Místo zastavění celé-
ho pozemku dvěma samostatnými
budovami, které se pak přesto budou
muset nějakou formou stavebně spojit,
byl architekt Troy přesvědčený o tom,
že je vhodnější spojit oba požadavky
do jednoho kompaktního stavební-
ho tělesa – tedy bydlení pro rodinu
a prázdninové byty pro hosty. Navrhl
čtyřpodlažní budovu. Ve výšce horní
příjezdové komunikace se nachází pří-
zemí (úroveň nula) se vchodem do pri-
vátní obytné zóny rodiny Finkových,
která se dělí na dvě nejhornější úrovně.
Schodiště funguje jako centrální jádro
domu, kolem něhož jsou uspořádány
obytné místnosti.
Dolní příjezdová komunikace tvoří

vchod pro prázdninové byty přímo nad ním – rovněž přístupný
z přízemí a bezbariérový. Privátní obytná zóna rodiny a prázd-
ninové byty jsou tak spojeny – a přesto odděleny.

Napínavý kontrast
Severovýchodní a jihovýchodní strana se prezentují zvenčí
spíše uzavřeně, díky inteligentnímu projektu jsou však skvěle

Hledáte krásné a kvalitní interiérové
dveře? Jste na správném místě. Dveře
SOLODOOR se hodí do všech typů inte-
riérů v bytech, rodinných domech i kan-
celářích. Vybírat můžete hned z několi-
ka variant. Preferujete bílé interiérové
dveře, nebo ty barevné? Vybíráte z mo-
derních interiérových dveří, nebo vás
naopak zajímají ty jednoduché? Po-
drobné informace nám prozradil jedna-
tel společnosti Interiérové dveře Brno
s.r.o., pobočka Praha pan Jiří Maršala.
Jeho společnost patří k největším fran-
chisantům firmy SOLODOOR a. s.

Proč se rozhodnout pro nákup ve Vaší
prodejně?
Díky dlouhodobému vývoji a získává-

ní zkušeností přímo od zákazníků jsou
tyto značkové franchisingové prodejny
z hlediska služeb na nejlepší úrovni ze
všech prodejců výrobků SOLODOOR.
Naše prodejny jsou úzce specializova-
né na prodej nejkvalitnějších výrobků
společnosti SOLODOOR a. s. a v tomto
oboru poskytují i všechny související
služby, jako je poradenství, výběr doplň-
ků, zaměření, doprava, montáž a v nepo-
slední řadě si díky tomu mohou dovolit
nabídnout i nadstandardní záruku, a to
na dobu až pěti let za nejlepší ceny.

Jaké výrobky může Vaše společnost
nabídnout zákazníkům?
V našem portfoliu naleznou zákazníci

interiérové dveře a zárubně mnoha typů
povrchů, dekorů a nejrůznějších volitel-
ných provedení. Vlajkovou lodí jsou dve-
ře v provedení 3D laminát a jako doplněk
unikátní oblá hrana. Tyto dveře patří
do kategorie s velmi odolným povrchem
a stylovým designem odpovídajícím
současným trendům. Oblá hrana vyrá-
běná nejmodernější technologií je velmi
žádaným doplňkem a spolu s 3D povr-
chem tvoří velmi pěkný detail dveří. Dále
má společnost v TOP nabídce tzv. rámo-
vé dveře (Vertigo), které jsou zákazníky
stále více žádány, a to i v moderních
designech, barevném provedení dve-
ří Polar, s vysoce kvalitními laky atd.
Samozřejmostí ke všem dveřím je mož-
nost vyrobit dveře speciální jako napří-
klad požární, bezpečnostní, klima-dveře
a v neposlední řadě i dveře do všech po-
suvných systémů. Na našich značkových
franchisingových prodejnách v Brně
a Praze si může zákazník ke každým dve-
řím vybrat i všechny atypické rozměry,
volit z velkého výběru kování a zajistit si
kvalitní montáž od certifikovaných firem.
Na chuť si u nás přijde každý zájemce
o interiérové dveře.

Interiérové dveře a zárubně od českého výrobce.



| domov |komerční příloha čtvrtek 15. prosince 2016 21

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / prosinec 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

12/16

je skvělý sluha, ale špatný pán
Jak ji mít pod kontrolou?

HYPOTÉKA

Jak vypadá dokonalá
souhra architekta a investora

Bílá a šedá hitem
sezóny

Inspirujte se
Převzato

z časopisu
Dům

& zahrada

osvětlené. Naopak velkorysým
otevřením západní strany se
vytvořilo promyšleně silné na-
pojení na vnější prostor.
Tato část obytné zóny byla pro-
vedena po dohodě s rodinou
záměrně jako „teplý prostor“,
aby si jej mohla rodina užívat
po celý rok déle. Všechny tři
prázdninové byty poskytují
ustupujícími lodžiemi chráně-
nou volnou zónu a jsou také
formálně příjemně začleněny
do průčelí.
Architekt Juri Troy zvolil vhod-
ně sladěnou kombinaci z pro-
myšleně vsazených, vertikál-
ních okenních prvků a světla
proudícího shora k osvětlení
do hloubky prostoru. Světlo
tak prochází obytným pro-
storem ze tří světových stran
a navíc precizně vsazenými
střešními okny. Toto stra-
tegické využití zenitového
světla (= světlo shora, které je
ve dnech, kdy je zamračeno,
třikrát intenzivnější než po-
stranní světlo) vytváří vysokou
kvalitu denního světla, která
pokračuje až do přístupové
zóny v přízemí.

VELUX Daylight Visualizer
Vyhodnocení podílu denního
světla udává průměrnou hod-
notu 5,6 % v obytné zóně. Prů-
měrně (tedy ve více než 50 %
plochy) činí podíl denního
světla ještě pozoruhodných
5,4 %. Také spací zóna, dětské
pokoje a koupelna jsou s prů-
měrným podílem denního
světla o hodnotě 2 %, příp. 4 %
perfektně zásobenypřírodním
světlem. Zní to docela skrom-
ně, ve skutečnosti je podíl
mimořádně vysoký: rakouská
normaDIN 5034-4 doporučuje
podíl denního světla o hodno-
tě nejméně 0,95 % ve středu
místnosti. Pozoruhodná je
u tohoto projektu také rovno-
měrnost osvětlení, díky níž se
prostor zdá subjektivně ještě
světlejší.
V topném a v přechodném ob-
dobí signalizují čidla koncen-
trace CO2 (umístěná ve více
zónách) elektricky ovládaným

oknům, kdy semají automatic-
ky otevřít. Jednotlivé zóny se
tak v chladnémročnímobdobí
odvětrávají jednoduchým způ-
sobem stejně tak, jak to dopo-
ručuje renomovaný výzkum-
ník v oblasti hygieny, Dipl. Ing.
Peter Tappler ze společnosti
IBO Innenraumanalytik: Pří-
liš nevětrat (to by znamenalo
jednak plýtvání cennou top-
nou energií, a jednak také
mělo za následek extrémně
suchý vnitřní vzduch) a v ne-
poslední řadě (z hygienických
a zdravotních důvodů) – tedy
podle potřeb.

Natural Ventilative Cooling
V parném létě se čidla koncen-
trace CO2 jednoduše vypínají
a větrání se přepíná do režimu
chlazení přirozenou ventilací
(Ventilative Cooling). Využívá
se jednoduchého fyzikálního
principu: noční chlazení cíle-
ným větráním. Nezávisle na
přítomnosti obyvatel se okna
pozdě večer pomocí integro-
vaného časovače automaticky
otevřou a zůstanou otevřená
do brzkých ranních hodin.
Poté se okna opět sama za-
vřou. S chlazením přirozenou
ventilací (Natural Ventilative
Cooling) se stavební díly za-
hřáté během dne v nočních
hodinách opět ochladí. Toto
cílené větrání okny je praktic-
ky bez energetickýchnákladů,
apředstavuje tak pasivní chla-
dicí systém.

Ambiciózní plán
V neposlední řadě zde mohl
být uskutečněn důsledně udr-
žitelný energetický koncept:
pokrytí veškeré spotřeby ener-
gie – včetně prázdninových
bytů – zajišťují výhradně ob-
novitelné zdroje energie. Teplo
je rozváděno nízkoteplotním
podlahovým systémem. Do-
datečně je možné vytápět
obytnou zónu mimořádně po-
hodlně kamny, dřevemzvlast-
ního lesa. Ohřev užitkové vody
může být pokryt převážně
termálními kolektory (15 m2).
Místnosti jsou vytápěny pomo-

cí dálkového tepla z místní vý-
topnyna biomasu vSulzbergu,
která zajišťuje také ohřev zbý-
vající potřeby užitkové vody.
Fotovoltaické moduly (112 m2)
dodávají tolik proudu, že ze-
jména v letních měsících,
navzdory „plné obsazenosti“
budovy, je vyráběn dokonce
ještě přebytek.
Díky optimální orientaci za-
jišťují plochá střešní okna pa-
sivní solární zisky; mezi nimi
jsou uspořádány solární kolek-
tory pro přípravu teplé vody
a kolem dokola fotovoltaické
moduly k výrobě elektřiny
jako aktivní komponenty –
shrnuty formálně do jednoty,
která se harmonicky začleňuje
jako tmavá střešní plocha do
stavebního tělesa.
Přes intenzivní využívání
prázdninových bytů po pře-
vážnou dobu roku může dům

pokrýt spotřebu elektřiny
vdomácnosti, pomocný proud
pro čerpadla a také spotřebu
teplé vody téměř beze zbytku
výrobou vlastní elektřiny na
střeše. Důsledné využití den-
ního světla a zejména energe-
ticky účinná LED svítidla nové
generace vytvářejí ucelený
energetický koncept.

Tepelná ochrana během let-
ního období
Účinné venkovní stínění chrá-
ní před přílišným přehřívá-
ním v parném létě. Přesto by
se místnosti neměly v tomto
období úplně zatemňovat, ale
i tehdy poskytovat adekvátní
osvětlení denním světlem.
Střešní okna jsou na jižní stra-
ně vybavena transparentními,
elektricky ovládanými mar-
kýzami, které jsou naprogra-
movány tak, aby se v parném

létě brzy ráno automaticky
zatáhly. Také kritická okna
na západní straně fasády jsou
chráněna transparentním tex-
tilním stíněním. Cílené noční
větrání systémemNatural Ven-
tilative Cooling opět vnočních
hodinách výrazně ochlazuje
stavební díly, které se během
dne zahřívají, a je tak podstat-
nou součástí konceptu k zajiš-
tění tepelnéhokomfortu v létě.

Text: Velux, Tomáš Hranička
Foto: Jörg Seiler



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 15. prosince 2016 22

Omega3kapr,
bezlepková pašti-
ka, kapří lančmít.
Tyto Vánoce
budou stylové!

Před Vánocemi mají zákazní-
ci zájem o netradiční zpraco-
vání kapra. Dokazuje to čes-
kobudějovická prodejna
Ryby pro zdraví nabízející je-
dinečné výrobky od kaviáru,
kvůli kterému nemusel ze-
mřít žádný jeseter, po bezlep-
kovou kapří paštiku. K dostá-
ní je tu i omega3kapr, který
má díky speciální výživě zvý-
šený obsah pro lidský organis-
mus příznivých ome-
ga-3 mastných kyselin.
Fakulta rybářství a ochra-

ny vod Jihočeské univerzity
v Českých Budějovicích je
tím, že má vlastní zpracovnu
ryb, výrobnu rybích produk-

tů a prodejnu, vskutku uni-
kátní. Fakulta produkuje kva-
litní ryby, šlechtí nová pleme-
na kaprů a také experimentu-
je s novými recepturami a tes-
tuje, jak se nové produkty
uchytí na trhu. „Ryby a rybí
výrobky jsou vhodné pro
všechny, kdo dbají o zdravou
životosprávu. Rybí tuk a ome-
ga-3 mastné kyseliny mají pro-
kazatelné pozitivní dopady na
lidské zdraví,“ říká Otomar
Linhart, děkan Fakulty rybář-
ství a ochrany vod. Při zpraco-
vání se kapr využije takřka od
hlavy až po ocas. „Po vyfileto-
vání kapra zbude kvalitní
maso v ocasní části, které zá-
kazníci obvykle nechtějí, pro-
tože je plné nepříjemných sva-
lových kůstek. Jednoduchým
fíglem – nařezáním ocasní čás-
ti na tenké nudličky – se kůs-
tek zbavíme amaso využijeme
ho k výrobě těch nejlepších de-
likates – od kapří polévky přes
saláty po tatarák,“ říká vedou-
cí prodejny Pavel Vejsada. MET Je čas zdravých kaprů! RYBYPROZDRAVI.CZ

Kapr nemusí být nudný.
Na jihu Čech s ním umějí divy

Kapr budoucnosti

Kapří maso je nízkoenergetic-
ké a velmi dobře stravitelné,
je tedy doporučováno u řady
zdravotních diet včetně těch
redukčních.

● Odborníci na fakultě vyvinu-
li speciální výživovou směs
složenou z přírodních látek,
díky které mají kapři vyšší
obsah omega-3 mastných ky-
selin.

● Aktuální seznam míst, kde
budou před Vánocemi kapři
s vyšším obsahem omega-3
mastných kyselin k dostání,
najdete na webu
omega3kapr.cz.

● Kapra a obecně ryby je vhod-
né jíst nejen o Vánocích, ale
pravidelně. Evropský úřad
pro bezpečnost potravin
doporučuje konzumaci
200gramové porce ryb ale-
spoň dvakrát týdně.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 15. prosince 2016 23

Dobře ji vychovali,
na silnici je jízda
příkladně sebejistá.

Dva a půl tisíce prodaných
kusů za letošní rok a přední
příčky na žebříčku nejprodá-
vanějších aut v Česku – pro
SUV Kia Sportage dobrá vizit-
ka, ačkoli to není bestseller
značky ani segmentu.
SUV střední třídy technic-

ky spřízněné s konkurentem
Hyundai Tucson se vyrábí ve
slovenské Žilině, přičemž
zde tvoří 64 % výroby. Spor-
tage má na co navazovat,
předchůdce se v aktuálním
průzkumu spokojenosti zá-
kazníků agentury J. D. Power,
který se uskutečnil v Němec-
ku, umístil na první příčce.
Nula závad během 100 tisíc
najetých kilometrů.
Ani nás během tisícovky

najetých kilometrů nová ge-
nerace netrápila, naopak. Už
při prvním kontaktu auto po-
těšilo kvalitním zpracová-
ním interiéru, skvělou konek-
tivitou s telefony, ovladatel-
ností dotykové obrazovky, po-
hodlnými sedadly, a co se
týče jízdních vlastností, tak

i výborným odhlučněním
a spoluprací automatické pře-
vodovky s nejsilnějším diese-
lovýmmotorem, který si mů-
žete objednat. Čtyřválcové
turbo 2,0 CRDi si sice řeklo
průměrně o osm a půl litru
na sto kilometrů, ale pro tak
velké a těžké auto s pohonem
čtyř kol je to adekvátní.
Motor silný jako jeho benzi-

nová kolegyně šestnáctistov-
ka krásně zrychluje, při
140kilometrové rychlosti na
dálnici točí 2400 otáček a má
ještě chuť jít dál. Maximálka
je na cifře 200 kilometrů v ho-
dině. Při jízdě máte pocit, že
řídíte hatchback, auto sedí
jako přikované, díky tuhé ka-
roserii se nekroutí, stabilizač-
ní systém a chytrá čtyřkolka
dávkují poměr sil na nápravy
jako věštkyně v nejlepší kon-
dici, auto ne a ne utrhnout
ani při riskantním přidání
plynu v kluzké zatáčce. Svět-
lá výška by mohla být o něco
vyšší, v terénu sportage příliš
nevyužijete, ale polních a les-
ních cest se rozhodně neboj-
te. Základní cena je 455 tisíc,
s tímto motorem 715 tisíc.

Zádi dominují světla.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Je to jiné auto než to první před 14 lety. O mnoho bezpečnější a také hezčí. 3x METRO

Interiér vozu

Opel má nového krasavce
Právě uvolněná fotka nové druhé generace modelu Opel
Insignia dává najevo, že střední třída sedanů bude mít
vážného konkurenta. Je sportovněji tvarován, je delší
a výrazně lehčí, hlavní inspirací byl podle Opelu koncept
Monza z roku 2013. Díky lepšímu prostorového uspořádá-
ní a využití lehkých materiálů v konstrukci se podařilo
snížit celkovou hmotnost až o 175 kilogramů. K oficiální-
mu představení dojde v březnu v Ženevě. OPEL

Sportage ze Žiliny,
óda na podvozek Mladoboleslavská automobil-

ka Škoda Auto prodala v listo-
padu 97 500 vozů, o 9,6 pro-
centa více aut než za stejný
měsíc loňského roku. Mezi-
ročně jde o rozdíl osmi a půl
tisíce aut.
K pozitivnímu vývoji prode-

jů přispěla silná poptávka
v Číně a v Evropě. Na největ-
ším samostatném trhu –
v Číně – vzrostly prodeje me-
ziročně o 12,1 procenta, na
třicet tisíc prodaných vozů.
Za loňský listopad Škodovka

v Číně prodala 26 800 auto-
mobilů, tedy o 3200 vozů
méně.
Nejprodávanějším mode-

lem v listopadu zůstává již
tradičně octavia, u níž prode-
je meziročně vzrostly
o 6,7 procenta, na 38 tisíc
kusů. Na druhém místě je ra-
pid s 19 500 prodanými vozy
a meziročním růstem
25,1 procenta. V počtu prode-
jů následuje fabia, které se
v listopadu prodalo 17 100
exemplářů. HOP

Zajímavost

Stop!
Čeští zákazníci nemají podle
automobilky rádi start-stop
systém, který při zastavení
auta vypíná motor. A tak ho
nová modelová řada nemá.
V dnešní době zajímavá rari-
ta, která se paradoxně tváří
jako bonus.

inzerce

Škoda. Díky Číně
má větší prodeje



Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomi-
ka a podnikání. Příprava pro-
střednictvím internetu. Závazný
termín podání přihlášky 1.3.2017.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com
119846

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115307

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.118368

• AŽ 125 KČ/HOD za noční vy-
balování a doplňování zboží.
Zálohy druhý den. Více infor-
mací na tel.: 222534534 118559

• 120 KČ/HOD za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Směny dle výběru.
Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz118572

• AŽ 120 KČ/HOD za denní do-
plňování zboží - zálohy druhý
den. Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118585

• AŽ 110 KČ/HOD za brigádu
v lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. Peníze druhý den. Více in-
formací na tel.: 222534534118598

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 16.500,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 118649

• Hledáme šikovné pracovníky
do skladu v Rudné u Prahy. Denní
směny 07-19h, kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., odměny
za přesčasy a osobní prémie dle
kvality práce. Dobrá dostupnost z
metra B Zličín. Umožníme ubyto-
vání (jen pro muže), dlouhodobá
spolupráce. Volejte 727903706,
Well Pack, s.r.o.118792

• Výplata 100% druhý den! Ba-
lení, etiketování nebo vyklád-
ka zboží. Mzda od 105,-
Kč/hod. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 118833

• Do jídelny (P-4) hledáme ko-
legu na přípravu denního
menu. Vyučení a praxe nutná.
PO-PÁ 6,00 – 14,30 hod. Ná-
stup dohodou. 731438450.118853

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 118953

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 120 Kč/hod., proda-
vač/ka lahůdek, balič, dělník ve
výrobě, operátoři výroby 90
Kč/h.elektromechanik 125
Kč/h, HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí - s
možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz119397

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme kvalifiko-
vanou učitelkuMŠ. Kontakt ře-
ditelka: 777174856 119426

• Přijmeme montážní dělní-
ky- Praha. Montáž dveří, práce
v terénu, PO-PÁ (8h). Nutná fy-
zická zdatnost, čistý TR. Mzda
od 120 Kč/h. Volejte
727842055.119527

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová119567

• Hledáme 3-4 osoby ČID (čás-
tečně invalidní) na OSTRAHU
(obsluhu) objektů na Praze 4
(Vídeňská, Pankrác, Modřa-
ny). Jedná se o 12 hod směny
(denní, noční). Plat 71,-
Kč/hod + příplatky. Nástup od
ledna 2017. Tel: 734 513 843119578

• Přijmeme účetní se znalostí
problematiky podvojného
účetnictví. Roztoky u Prahy.
Praxe min 3 roky. Info
736220144 119664

• Přijmeme ihned Operátora
CNC vysekávacího lisu. Nad-
průměrnámzda, HPP, řada be-
nefitů. Pracoviště Praha 5. Tel.
778473755,
email: hr@janka.cz.119684

• Přijmeme ihned Elektrikáře
s vyhl. 50, dodrž. bezp. pravi-
del, pečliv., samost., HPP, nad-
pr. mzda. Pracoviště Praha 5.
778473755,
email: hr@janka.cz.119686

• Přijmeme ihned šikovného
Operátora montáže klima jed-
notek. HPP, řada benefitů. Pra-
coviště Praha 5. Tel.
778473755,
email: hr@janka.cz.119688

• Přijmeme ihned Svářeče
MIG,MAG a TIG s certifikátem,
čtení výkresů. Nadprům.
mzda, řada benefitů. Prac. Pra-
ha 5. Tel. 778473755, email:
hr@janka.cz.119690

• Nabídka volných míst ih-
ned: Mechanik: kompletace
rozvodových skříní, pouze ran-
ní směny 125 Kč/h, 40h/týden,
skladník: mzda 19 000 Kč,12ti
hodinové směny, metař 70
Kč/h, popelář 80 Kč/h.HPP i
brigádně. Možnost ubytování
a záloh. Lokalita Praha. T.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz119699

• Úklidová FA přijme paní na
úklid apartmánů P-1.
DPP-dlouhodobě. Fin. odmě-
na - pevná cena za malý 120,-
Kč, velký 180 Kč. Nástup ih-
ned. Tel. 720169506 119705

• ORBIT MERRET, spol. s r. o. ,
Praha 9 – Kyje přijme na doho-
du paní na úklid, 2x týdně 3
hod, út+čt – 15-18 hod. Tel.
281040200, orbit@merret.cz 119715

• Hledáme pomocnou sílu do
školní jídelny.Mytí nádobí, čiš-
tění zeleniny, úklid. Praxe
min. 1 rok. 5 týdnů dovolené,
odměny. Nástup ihned. T.
734442655119721

• SKVĚLÁ PŘÍLEŽITOST – jed-
noduchá manuální práce, zá-
kladní znalost pc – až 26.000,
lokalita Praha a Říčany. Volej-
te 774285555 119854

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 119943

• STRÁŽNÝ - přijmeme pracov-
níka ostrahy pro objekty v Pra-
ze. Vhodné pro důchodce. Tel.
723877991.119965

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor na P1
budova Ministerstva dopravy.
PO-PÁ od 05,00 – 07,00 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 119967

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724344505119970

• PaN servis přijme kustody
do Národního technického
muzea a Rudolfina. Vhodné
jako brigáda pro aktivní dů-
chodce. 66 -80 Kč/h. Nábor út
20.12. 2016 a st 21.12.2016
10-12 hod. - Pražská 16, Praha
10 Hostivař. 119981

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v Praze-4.
Pracovní doba 7-15.30. Plat
10-12.500,- Kč. Tel. 603429248 119983

• Školní jídelna na Praze 1 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně, pracovní doba pondělí - pá-
tek, 6:30 - 15 h. Stravování
zdarma. Informace na tel:
777634973119985

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115374

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 118697

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 118731

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116644

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666117639

• Hledám3+kk nebo 3+1 v Pra-
ze v dosahu metra do 5 minut.
Celkem pro 3 osoby, rodina,
nekuřáci. Byt musí být v ceně
do 16 tisíc. Děkuji. 775088498 118972

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304119585

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117108

• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730117985

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114409

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116606

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117436

• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 117943

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118049

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.119144

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 119154

• KOUPÍM BYT nebo menší
RD pro syna v Praze. Dluhy ne-
vadí, uhradím. Platba v hoto-
vosti. Záloha po dohodě. RK
nevolat. Děkuji za nabíd-
ky.Tel: 721025909 119341

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 119595

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116682

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 117599

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119018

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

P ř i j m e m e
PRODAVAČE/KY do lahůdek
na Praze 5, u metra B - Luka.

Mzda 15.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

P ř i j m e m e
PRODAVAČE/KY do řeznictví

v Říčanech u Prahy.

Mzda 15.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

• WOW!FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PROTEBE! Pošli SMSve
tvaru 75HJF a text na 909 15 40
• Eva 47. Muž často cestuje!
Využijeme toho? JEN DISKRÉT-
NĚ! T: 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
16MJC a tvůj text!
• Matka v domácnosti hledá
diskrétního milence! Najdu
ho v tobě? Veronika 35. Cinkni
mi na 909 80 50 40 kód GCN40

• Ráda střídám sexuální polo-
hy! Pokud také rád experimen-
tuješ, tak semi přihlaš! Naučíme
se nové kousky vzájemně. Zde-
na 44. Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 91BFT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

Kontakt: 222 534 534
Po - Pá 8:00 - 18:00 hod.
www.creditczech.cz

Potřebujete Peníze na dárky?
Pojďte s námi na brigádu

až 125 kč/hod
Peníze druhýden

www.sante.jobs.cz

HLEDÁME

DISPEČINKOVÉ
ZDRAVOTNÍ SESTRY
se zájmem o dlouhodobý

pracovní poměr

Požadujeme:
• Osvědčení k výkonu povolání

(platná registrace)
• Výborné komunikační dovednosti

• Uživatelská znalost MS Office
(Word, Excel)

• AJ na komunikativní úrovni

Pište na:
tereza.przybylova@teamprevent.cz

Volejte na: 221 970 734

Náplň práce:
Vyřizování požadavků firemních

a individuálních klientů, kteří volají
na zákaznickou linku.

Nabízíme:
• Práci na plný úvazek

• Směnný provoz
(8:00-20:00, 20:00-8:00)

• Odpovídající mzdu
• Týden dovolené navíc a jiné

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. prosince 2016 25

S obrovskou pod-
porou fanoušků
mohou počítat
biatlonisté při
návratu Světového
poháru do Nového
Města na Moravě.

Ve Vysočina Aréně se bude zá-
vodit čtyři dny a pořadatelé
očekávají, že během nich při-
jde domácí i světové hvězdy
sledovat až 120 tisíc lidí. Nej-
větším lákadlem je start vítěz-
ky Světového poháru Gabrie-
ly Koukalové, ale skvěle do se-
zony vstoupili i Eva Puskarčí-
ková, která minulý týden po-
prvé v SP vystoupila v indivi-
duálním závodu na stupně ví-
tězů, aMichal Krčmář. Na tra-
ti se představí i Ondřej Mora-
vec, Michal Šlesingr, Jaroslav
Soukup, Lukáš Kristejn, Vero-
nika Vítková, Lucie Charváto-
vá a nadějná Markéta Davido-
vá. „Všichni čekají, že to
bude perfektní. Lepší je se ale
moc netěšit a pak být mile
překvapený. Obě družstva
sílu mají, všichni se trochu
uklidnili, ale nečekejme, že
bude pořád někdo na pódiu,“
řekl před domácí zastávkou
Světového poháru šéftrenér
Ondřej Rybář. ČTK

Program SP v Česku

V Novém Městě na Moravě
se uskuteční tyto závody:

● Dnes od 17.30 sprint mužů
a zítra od 17.30 sprint žen.

● V sobotu od 15.00 stíhací
závod mužů a od 17.40
stíhací závod žen.
V neděli od 11.45 závod
s hromadným startem mužů
a od 14.15 závod
s hromadným startem žen.

Na střelnici jsou zleva Michal Krčmář a Michal Šlesingr. ČTK

Světový pohár

V Novém Městě na Moravě
se uskuteční počtvrté,
jednou z toho byl zároveň
mistrovstvím světa.

● Poprvé v roce 2012 stál 28
milionů korun, teď rozpočet
přesáhne 60 milionů korun.

● „Areál bude otevřený čtyři
hodiny předem,“ uvedl šéf
biatlonového svazu
i organizačního výboru
Jiří Hamza.

Zprávy krátce

Zvýhodněný sparťanský balíček na jarní zápasy s Plzní, Zlínem a Brnem.
Zajistěte si místo na šlágrech ligy a ušetřete až 120 korun.

Balíček pořídíte i z domova na www.ticketportal.cz.

Darujte na Vánoce
jaro plné Sparty
Ušetřete na vstupenkách, nešetřete na zážitcích!

Basketbalistky ZVVZ USK Pra-
ha podruhé za sebou v Evrop-
ské lize prohrály, Fenerbahce
Istanbul podlehly na jeho
hřišti 71:75. Propadly se tak
na třetímísto ve skupině. Čes-
ké mistryně přitom většinu
zápasu vedly – ještě sedmmi-
nut před koncem o 10 bodů.
Pak se rozehrály opory domá-
cích a turecký tým šňůrou
12:0 otočil skóre. SIM

Oblíbené
Tenistky Petra Kvitová
(nahoře) a Lucie Šafářová
(dole) opět potvrdily, že
se na okruhu WTA těší
mezi soupeřkami mimo-
řádné oblibě a respektu.
České fedcupové repre-
zentantky získaly třetí
rok za sebou od kolegyň
stejná ocenění. Dvojná-
sobná wimbledonská ví-
tězka Kvitová obdržela
celkově počtvrté cenu za
profesionalismus, pří-
stup a smysl pro fair
play. Šafářová byla oce-
něna za to, že nejvíce
podporuje tenistky a po-
máhá jim jako členka
rady WTA. 2x MAFRA

Biatlonisty bude
hnát „plný dům“ V semifinále fotbalového MS

klubů v Japonsku maďarský
sudí Viktor Kassai rozhodl klí-
čovou situaci zápasu za pomo-
ci videa. Díky tomu domácí Ka-
šima dala z penalty první gól
utkání, které nad Atlétikem
Nacional Medellín vyhrála
3:0. A jako první japonský
tým postoupila na klubovém
šampionátu do finále. Histo-
rickou chvílí byl především
sporný moment rozhodnutý
za pomoci videa. Rozhodlo se
ve prospěch spravedlnosti, po
které fanoušci už léta volají.
„Jedná se o vůbec první situaci
s videoasistentem rozhodčího
v soutěžích FIFA. Je to něco, co
je nové pro každého z nás,“
prohlásil Massimo Busacca,
šéf rozhodčích FIFA. Fungová-
ní videorozhodčího ve fotbale
je teprve na začátku cesty, do
testovacího režimu se přihlási-
lo Česko. iDNES.cz

USK. Po další
prohře až třetí

inzerce

Číslo dne

10.
České házenkářky prohrály
v posledním zápase na ME
s obhájkyněmi titulu Norka-
mi 24:35 a končí desáté.

Další náhradník
Útočník Jiří Sekáč kvůli
zranění v obličeji na Chan-
nel One Cupu v Helsin-
kách a Moskvě startovat
nebude. Kouč hokejové re-

prezentace Josef Jandač
tak musel sáhnout již
k sedmé změně v původní
nominaci. Dodatečně povo-
lal Miroslava Formana ze
Sparty, který bude pátým
nováčkem v kádru. ČTK

Derby na Silvestra
Tradičního fotbalového Sil-
vestrovského derby se v zá-
pase internacionálů zúčast-
ní na každé straně tři no-
váčci. V 31. ročníku soubo-

je pražských „S“ poprvé
obléknou dres Slavie Karel
Piták, David Jarolím a To-
máš Pešír, za Spartu pre-
miérově nastoupí Jiří Jaro-
šík, Václav Koloušek a To-
máš Hübschman. iDNES.cz

Video. Penalta?
Moment, jdu se
raději podívat



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Extra
odolné

Pánve na všechny druhy tepelných zdrojů
Odolný nepřilnavý povrch Titanium Pro
Indikátor teploty Thermo-Spot
Robustní rukojeť

Tefal Pánve Meteor

Ruční mixér
za parádní
cenu

Bezpečné
vaření pod
tlakem

5 rychlostních stupňů + Turbo
2 šlehací a 2 hnětací metly
Snadná výměna metel tlačítkem

5 bezpečnostních pojistek
Silné třívrstvé sendvičové dno pro všechny druhy ohřevu
Objem 6 litrů, sklopné rukojeti, dvě polohy nastavení tlaku
Snadná manipulace jednou rukou, parní koš

Hyundai HM 706

Tefal Tlakový hrnec Clipso
One Modulo P4260779

obj. kód: HYUMR001

Vestavná myčka se stříbrným
předním panelem
Kapacita 12 sad nádobí, třída A++
6 programů, 5 teplot, poloviční zaplnění
Samočisticí filtr pro delší životnost
Účinnější sušení pomocí odpařování

Gorenje GI61010X

Stříbrná
elegance

obj. kód: FBB01b

-10 %

-50 % -22 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód: TEFNP069obj. kód: TEFNT004

349,-

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

Tichý a výkonný
mixér

Extrémně tichý nerezový stolní mixér
Až 20 000 otáček za minutu
Programy na drcení ledu a sekání přísad
Funkce HighSpeed, smoothie filtr
Nádoba 2,3 l, podsvícené ovládání

Bosch MMB66G3M

obj. kód: EAV4282i

4 590,-

Adaptér v hodnotě
460 Kč zdarma

Tlakoměr na paži s 5letou zárukou
Patentovaná technologie Duo Sensor
Pro 2 uživatele, paměť 2× 60 měření
Přesnost potvrzená NSI, EHS, BHS aj.

Hartmann Tensoval
duo control s manžetou
32-42cm + adaptér

obj. kód: HAR1051e4

od 1 799,-

8 900,-

7 990,-

3 999,-

1 999,- od 619,-

MEGAPRODEJNA
DOMÁCÍCH SPOTŘEBIČŮ
Praha 9 – Horní Počernice, Do Čertous 1

Přijď se k nám
poradit!

OTEVŘENO PO–NE 8–20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přijď se k nám
poradit!


